
 

INFORMAČNÍ  ZPRAVODAJ 

OOK – KRÁLÍKŮ 

ČSCH – OV  PARDUBICE 

 

U Š Á K 

 

ROČENKA 2018 
 



 

Vážení přátelé, 
 
     uplynulý rok 2018 byl velice náročný. Začátkem roku nepřálo plemenářské práci počasí a naše králíky 
ohrožovala nová forma RHD 2, proti které nebylo k dispozici finančně únosné očkování. I přes tyto překážky se 
našim chovatelům podařilo odchovat velice kvalitní odchovy a úspěšně reprezentovat náš okres na KV, CV a EV. 
Výsledkem výborné práce bylo vítězství v odboru králíků na KV v Přelouči, 6x titul MČR, 1x titul Šampion ČR na 
CV Chovatel v Lysé n.L., kde se nám navíc podařilo společně s odborem holubů a drůbeže zvítězit celkově 
v meziokresní soutěži. Poděkování a gratulace patří také př. Stehnové za dobrou reprezentaci na EV v Dánsku, 
kde předvedla neskutečných 14 králíků. Přehled úspěchů našich chovatelů najdete uvnitř zpravodaje. Jménem 
OOKK okr. Pardubice všem našim chovatelům králíků děkuji za prezentaci svých chovů na výstavách všech 
úrovní, čímž zároveň pomáhají k propagaci chovatelství a zachování chovu čistokrevných zvířat pro další 
generace. 
  
      V loňském roce proběhly v rámci ČSCH volby, ze kterých vzešlo nové složení Okresní odborné komise králíků. 
Minimálně navázat na výbornou práci minulé OOKK se pokusí: 
Kosek Jiří – předseda Livora Petr ml. – okresní registrátor, Slezák Zdeněk, Starý Pavel, Valenta Stanislav, Vaníček 
Bohumil, Vojtěch Vratislav – členové. Jako předseda OOKK budu rád, když prohloubíme spolupráci členů OOKK 
s jednotlivými chovateli a proto se naše komise nebrání podmětů na zlepšení. Především budu rád, pokud bude 
pokračovat přátelská a upřímná komunikace. 
 
     I když v roce 2019 nás nečeká EV, je výstavní kalendář opět velice rozsáhlý a především v září nás čeká 
několik prestižních akcí v rychlém sledu. Je třeba se připravit především na Okresní výstavu, kterou letos uspořádá 
ZO Holice. O týden později se koná Krajská výstava v Litomyšli a zároveň se uskuteční Okresní výstava MCH ve 
Svinčanech. Naši chovatelé by s tím měli předem počítat a připravit si na září odpovídající počet zvířat.  
      
     Na území okresu Pardubice budou v rámci jednotlivých výstav prezentovány v roce 2019 i speciální klubové 
expozice. Jsou to: expozice stříbřitých malých a tříslových králíků ve Svítkově, vídeňských králíků  v Dolanech, 
českých černopesíkatých a králíků masných plemen v Holicích. Jedná se sice o speciální klubové expozice, ale 
je samozřejmě vítána i účast chovatelů mimo klub. Na těchto akcích může chovatel mimo klub poměřit kvalitu 
svých zvířat s těmi nejlepšími. Je škoda, že chovatelé jednotlivých plemen z okresu Pardubice této možnosti příliš 
nevyužívají. Abychom chovatele okresu Pardubice k účasti trochu motivovali, navrhla OOKK vyhlásit na těchto 
akcích samostatnou soutěž pro chovatele z okresu Pardubice. Podmínkou pro vyhodnocení soutěže je účast 
minimálně 3 chovatelů z okr. Pardubice.  
 
Na závěr bych chtěl všem chovatelům a jejich rodinám popřát především zdraví. Zároveň děkuji všem rodinným 
příslušníkům chovatelů za toleranci a podporu, díky které se my chovatelé, můžeme věnovat svému ušlechtilému 
koníčku.  
Za OOKK Jiří Kosek. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český svaz chovatelů 

Okresní odborná komise králíků 

OV Pardubice  

ZÁPIS č. 1/2018 
z jednání OOKK OV Pardubice 

Místo a datum: Globus - Pardubice 27.2.2019 

Přítomni:          Kosek, Livora ml., Slezák, Starý, Valenta St., Vaníček, Vojtěch   

Omluveni:         

Program:       1.) Zahájení 
                          2.) Kontrola zápisu 
                          3.) Zprávy členů komise                       
                          4.) Zhodnocení výstav v okr. Pardubice 
                          5.) Příprava na Okresní výstavy Holice 2019 a XIII. Krajské výstavy Litomyšl 2019 
                          6.) Různé 
                          7.) Závěr 
1.) Zahájení 

Př. Kosek přivítal přítomné účastníky a jednání v 18:00 hod. oficiálně zahájil.  
2.)  Kontrola zápisu minulé schůze 
 Úkoly splněny. 
 

3.) Zprávy členů OOK králíků 

Přítomní členové zhodnotili uplynulý rok 2018 z pohledu svých mateřských ZO. Po sportovní stránce byl rok velice 
úspěšný, našich chovatelé obeslali výstavy všech úrovní včetně EV v Dánsku a zároveň byli úspěšní i po sportovní 
stránce. Bohužel k navýšení stavu chovatelů králíků v okresu Pardubice loni nedošlo. I když přichází noví zájemci, po 
prvních nezdarech jich u chovu králíků mnoho nezůstává. Markantní rozšíření je u králičího hopu, ale zde musíme být 
s hodnocením trochu opatrní, protože zatím stále jde o módní novinku, zaměřenou především na děti. I zde patřili 
závodníci z okresu Pardubice loni k nejlepším nejen u nás, ale i v Evropě.  
4.  Zhodnocení výstav v okr. Pardubice 
V roce 2018 proběhlo v okr. Pardubice 11 akcí, včetně KV. Všechny akce splnily očekávání a staly se důstojnou 
přehlídkou chovatelské činnosti v okr. Pardubice. Podrobnější údaje budou uvedeny v Ušáku.  
Doufejme, že rozsah akcí zůstane minimálně ve stejném rozsahu i v roce 2019 (mimo KV, kterou pořádá okr. SY).  
 

2.) Přípravy Okresní výstavy Holice 2019 a XIII. KV Litomyšl 2019 

Byly schváleny soutěžní podmínky o Mistra okresu Pardubice v chovu králíků při Okresní výstavě v Holicích. Soutěžní 
podmínky jsou totožné s podmínkami z minulých let, kromě nové podmínky, že králíci, kteří budou zahrnuti do soutěže, 
musí být registrováni pod ČSCH. U králíků registrovaných v cizích státech nelze ověřit původ. Členové OOKK se shodli 
na skutečnosti, že soutěž je pořádána pod hlavičkou ČSCH a zúčastnil by se jí tak měli pouze králici registrovaní u ČSCH.  
XIII. KV Litomyšl se uskuteční v termínu 21.-22.9.2019 (souběh s výstavou ve Svinčanech). Pro naše chovatele není 
termín právě ideální (týden po Okresní výstavě v Holicích + souběh s výstavou ve Svinčanech). Na tuto skutečnost 
budeme muset chovatele upozornit a apelovat na obeslání všech akcí. Z okresu Pardubice budou organizována 
minimálně 2 svozová místa.  

 

3.) Různé 

- Př. Livora informoval přítomné o školení registrátorů, kterého se zúčastnil. Upozornil na novinky a předložil 

materiál, který bude uveřejněn v Ušáku. Se změnami budou seznámeni především registrátoři ZO. Stejně tak 

přednesl př. Livora stav okresní registrace, která bude také za celý rok 2018 uvedena v Ušáku.  

-    Př. Stehnová předložila ke schválení požadavek na novošlechtění – zakrslý teddy havanovitý. OOKK     schváleno. 

-    př. Kosek předložil komisi k vyjádření návrh nového Organizačního řádu sekce chovatelů králíků, který bude 

schvalován na Ústřední konferenci v Čáslavi. Dále požádal členy komise o mandát na příspěvek do diskuse  

k registraci králíků chovatelů ČSCH v zahraničí. Připomínky k Organizačnímu řádu přijaty, mandát na příspěvek 

přijat.  

4.) Závěr 

V 19:00 poděkoval př. Kosek přítomným za účast a schůzi ukončil.   

Dne 1.3.2019 zapsal:  Kosek Jiří 

 



SVINČANY 
Memoriál Josefa Hory – stolní posuzování králíků                    6.1. 2018 
Celkem – chovatelů          19 

              - zvířat                  50 

 

Tříkrálové stolní posuzování králíků ve Svinčanech si postupně získává pevné místo v chovatelském kalendáři chovatelů 

okresu Pardubice. Uspořádání akce tohoto typu v daném termínu byla trefa do černého. Není to jen o posouzení králíků, 

ale jedná se především o setkání přátel, posezení, probrání nových chovatelských poznatků a především navázaní 

nových osobních kontaktů. Když se navíc setkání potká s nádherným počasím, jaké vyšlo tento rok, je atmosféra ještě 

pozitivnější. Pořadatelé ze ZO Svinčany připravili ke všeobecné spokojenosti zabíjačkové vepřové hody. Letos se setkání 

ve Svinčanech zúčastnili vedle domácích přátel také chovatelé z Dolan, Holic, Přelouče, Rabštejnské Lhoty, Valů a 

Vlkanče. Celkem se sešlo 56 účastníků.  

K samotnému stolnímu posuzování. Celkem bylo při Memoriálu Josefa Hory posouzeno 50 králíků, 21 plemen a 

barevných rázů. Posuzování s výkladem se ujal př. Heřmanský se svým dvorním zapisovatelem př. Hrstkou. I když se 

jedná o novoroční společenskou událost, bylo posuzování pojato velice vážně a důstojně. Vítězem se tentokrát stal př. 

Kobera s vídeňským bílým. Přehled oceněných chovatelů a nejlépe obodovaní králíci jsou uvedeny v tabulkách níže. 

Závěrem lze konstatovat, že akce byla velice úspěšná, k čemuž přispělo také nádherné, až jarní počasí. Doufejme, že 

pořadatelé v dalších letch neztratí elán a budeme se pravidelně setkávat na tříkrálovém stolním posuzování i v dalších  

Posuzovatel: 

HEŘMANSKÝ Jan  

Body 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 Výl. Nks. 

Počet 1     2   2 1 13 11 8 6 5 1     

Průměr: 94,5 

 

Vyhodnocení: 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                

Vb 96,5 vítěz Kobera Tomáš 

Vč 96,0 Zeman Miroslav 

Vm 96,0 Čc Zeman Miroslav 

Al 96,0 Čc Vaníček Bohumil 

Zm 96,0 Čc Stehnová Lucie 

Zadiv 96,0 Blažek Josef 

 

 

Tomáš Kobera s vítězným Vb                                                   Miroslav Zeman s Vm 



Ocenění: 

Vídeňský bílý Kobera Tomáš 96,5 b. 

Pohár – vítěz 

Memoriálu Josefa Hory 

Vídeňský modrý (Vm) Zeman Miroslav 96,0 b. Čestná cena 

Aljaška (Al) Vaníček Bohumil 96,0 b. Čestná cena 

Zakrslý modrý (Zm) Stehnová Lucie 96,0 b. Čestná cena 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 4 17 

Přelouč 6 10 

Svinčany 5 16 

Valy 1 1 

Celkem 16 44 

 
Bohumil Vaníček s aljaškou                       Lucie Stehnová se Zm 

 
Vítězný vídeňský bílý s trofejemi 

 
společné foto účastníků Foto: ing. Blažek Petr 

-jk- 



SVÍTKOV 
Zimní prodejní výstava králíků                                                              27.1. 2018 
 
 
Celkem – chovatelů        13 
              - zvířat                54 

 
 
I v letošním roce se pořadatelé ZO Svítkov rozhodli uspořádat zimní prodejní výstavu králíků s možností stolního 
posouzení. Při pohledu na počet zvířat nabízených k prodeji a s ohledem na počet návštěvníků, je nutno přiznat, že akce 
má svá nejlepší léta za sebou a pořádání dalších ročníků již ztrácí smysl jak po stránce ekonomické, tak i propagační. 
Na druhou stranu je škoda každé podobné akce, která nabízela možnost prodeje nebo posouzení zvířat. Navíc Svítkov 
leží uprostřed okresu a pro podobný typ výstav je jeho poloha přímo ideální. Vhodně zvolený je i termín. Podobné akce 
v jiných okresech, nebo krajích mají úspěch. Jmenujme např. Hostovlice (okr. Kutná Hora), kde se začátkem února 
schází kolem 400 králíků a většina z nich je nabízena k prodeji.   

 
Posouzení králíků ve Svítkově provedl tradičně př. Petr Livora ml. K prodeji byli nabídnuti králíci těchto plemen: velký 
světlý stříbřitý, činčila velká, vídeňský bílý, vídeňský šedý, novozélandský červený, burgundský, kalifornský, aljaška, 
havana, zaječí, stříbřitý malý, tříslový černý a rex střední velikosti.  

 
 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Moravany 1 3 

Přelouč 2 6 

Svinčany 2 6 

Svítkov 3 11 

Celkem 8 26 

 

 

-jk- 

 



HOLICE – 17.2. 2018 

III. Středoevropská výstava králíků 
Burgundský, Kalifornský, Kuní a Siamský velký, Novozélandský bílý, Nitranský 

 

Celkem - vystavovatelů    81   

              - zvířat                625 

 
 Posuzovatelé: ing. Blokeš Josef, Stolařík Lumír 
Novozélandský bílý  

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet         2 1 3 3 16 31 32 28 9 8 1   1 

Průměr: 94,8993 
Posuzovatel: ing. Řídký Pavel 
Kuní velký 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet     1 1 6 7 16 7 10 8 1 1       1 2 

Průměr: 93,2931 
Posuzovatelé: Kajnar Vojtěch, Grigel Pavol, Kratochvíl Josef 
Siamský velký 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet             3 13 12 8 4 1   1   3 4 

Průměr: 94,0595 
Posuzovatelé: Kotyza Milan, Vacek Jiří, Mráz Michal, Livora Petr 
Kalifornský  

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet   1 3 5 13 11 26 32 46 28 18 7       22 2 

Průměr: 93,6474 
Posuzovatel: ing. Řídký Pavel 
Nitranský 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet 1             1 2 1               

Průměr: 93,2 
Posuzovatelé: Kajnar Vojtěch, Grigel Pavol, Kratochvíl Josef 
Burgundský 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet         5 5 19 18 32 25 18 10 3     5 4 

Průměr: 94,0444 
 

 

Posuzovatelé: Kajnar Vojtěch, Grigel Pavol, Kratochvíl Josef 
Dodatek: MaB, Rexkum, Vm, Nč, J, T, Čm 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet         3 1 4 1 4   2         1 1 

 Průměr: 93,3333 

 

 

 



VYHODNOCENÍ  
KUNÍ VELKÝ        

STŘEDOEVROPSKÝ MISTR 378,0 Pavlík Petr  
STŘEDOEVROPSKÝ MISTR 377,0 Pavlík Petr 

ŠAMPION  1,0 1.) 94,5 Pavlík Petr 

ŠAMPION  1,0 2.) 94,5 Pavlík Petr  
ŠAMPION  0,1 1.) 95,5 Malár Pavol  
ŠAMPION  0,1 2.) 94,0 Pavlík Petr  
ČESTNÁ CENA   376,5 Kulštejn Petr  
        

SIAMSKÝ VELKÝ      

STŘEDOEVROPSKÝ MISTR 379,5 Ing. Javůrek Stanislav 

STŘEDOEVROPSKÝ MISTR 376,5 Syrůček Pavel  
ŠAMPION 1,0  94,5 Ing. Javůrek Stanislav  
ŠAMPION 1,0  94,5 Syrůček Pavel  
ŠAMPION  0,1  96,5 Ing. Javůrek Stanislav  
ŠAMPION  0,1  95,5 Syrůček Pavel  

        

NOVOZÉLANDSKÝ BÍLÝ     

STŘEDOEVROPSKÝ MISTR 
  384,5 Jakubův Karel   
ŠAMPION  1,0 1.) 97,0 Jakubův Karel 

ŠAMPION  1,0 2.) 96,5 Ing. Malá Dagmar 

ŠAMPION  1,0 3.) 96,5 Novák Ľubomír 

ŠAMPION  0,1 1.) 96,5 Burian Michal 

ŠAMPION  0,1 2.) 96,0 Burian Michal 

ŠAMPION  0,1 3.) 96,5 Jurica Pavel 

ČESTNÉ CENY  383,0 Burian Michal 

    382,0 Buček Pavel 

  381,5 Buček Pavel 

  381,5 Jurica Pavel 

  381,5 Kašpar Jindřich 

  381,5 Gazdík Peter 

  381,5 Buček Pavel 

  381,0 Matoušek Jaroslav 

  381,0 Novák Ľubomír 

        

BURGUNDSKÝ        

STŘEDOEVROPSKÝ MISTR 382,0 Ing. Vehovský Karel  
STŘEDOEVROPSKÝ MISTR 378,5 Slovík Lubomír  
ŠAMPION  1,0  96,0 Ing. Hynek Lukáš  
ŠAMPION  1,0  96,0 Ing. Hyťha Pavel 

ŠAMPION  1,0  95,5 Stolařík Lumír 

ŠAMPION  1,0  95,5 Řechka Josef  
ŠAMPION  1,0  95,0 Juráček Jaroslav st.  
ŠAMPION  1,0  95,0 Slovík Lubomír  
ŠAMPION  0,1  96,0 Menoušek Stanislav  
ŠAMPION  0,1  95,5 Ing. Vehovský Karel 

ŠAMPION  0,1  95,5 Ing. Sýkora Miloš 



ŠAMPION  0,1   95,5 Slovík Lubomír  
ŠAMPION  0,1  95,5 Řechka Josef  
ŠAMPION  0,1  95,0 Řechka Josef  
ČESTNÉ CENY   379,0 Menoušek Stanislav 

    378,0 Ing. Hyťha Pavel  
    376,5 Kout Martin  
    376,0 Juráček Jaroslav st. 

      376,0 Svatek Václav 

        

KALIFORNSKÝ        

STŘEDOEVROPSKÝ MISTR 379,0 Ing. Košťálek Josef   

STŘEDOEVROPSKÝ MISTR 378,0 Meška Martin   

ŠAMPION  1,0  95,5 Kubíček Josef   

ŠAMPION  1,0  95,0 Blažek Radek 

ŠAMPION  1,0  95,0 Hofmann Christian a Gisela 

ŠAMPION  1,0  95,0 Kubíček Josef 

ŠAMPION  1,0  94,5 Meška Martin 

ŠAMPION  0,1  95,5 Meška Martin 

ŠAMPION  0,1  95,5 Červ Miroslav 

ŠAMPION  0,1  95,5 Meška Martin 

ŠAMPION  0,1  95,5 Dornig Lutz 

ŠAMPION  0,1  95,0 Hušek Jaroslav 

ŠAMPION  0,1  95,0 Jeníček Karel  
ČESTNÉ CENY   378,5 Meška Martin   

    378,5 Blažek Radek   

    377,0 Janoušek Petr   

    377,0 Dornig Lutz   

   376,5 Fejkl Jiří 

   376,5  Hofmann Christian a Gisela 

   376,0 Janoušek Petr 

   376,0 Jeníček Karel 

    375,5  Špičák Bohumil 

    375,0  Hofmann Christian a Gisela 
 

       

NITRANSKÝ       

ČESTNÉ CENY  94,5 Kopunec Slavomír    
 

 
Opět největší králikářská akce v okresu Pardubice. Díky pořadatelům ze ZO Holice máme možnost sledovat 

zahraniční králíky v podstatě "doma".  Výstavy se zúčastnili chovatelé z Německa, Polska, Rakouska a 

Slovenska. Celkem přijelo 19 zahraničních vystavovatelů, což byla 1/4. Škoda, že chovatelé z našeho okresu 

nenavštívili tuto výstavu v hojnějším počtu. Mezinárodní výstavy tohoto významu se na území našeho okresu 

nepořádají každý rok. Skutečnost, že ze tří ročníků Středoevropských výstav se již druhá výstava konala v 

Holicích, svědčí o organizačních schopnostech domácích pořadatelů a také o silné diplomacii Klubu chovatelů 

králíků masných plemen. I když popud k pořádání Středoevropských výstav těchto plemen králíků vzešel ze 

zahraničí, nejaktivněji se k této myšlence postavil náš Klub chovatelů králíků masných plemen, který v této 

myšlence správně vycítil možnost navázání dlouhodobé spolupráce a přátelství mezi chovateli těchto plemen. 

A skutečně, mnoho zahraničních zvířat z této výstavy rozšířilo chovy našich chovatelů, což se určitě pozitivně 

projeví na kvalitě jednotlivých plemen v příštích letech. 

 



Ve velké konkurenci se úspěšně presentovali i tři chovatelé okresu Pardubice. Přítel Syrůček získal na 

siamské velké modré titul Středoevropského mistra a jeho dvě samičky titul Šampion. Výborné a vyrovnané 

kolekce novozélandských bílých předvedl př. Kašpar. Celkem vystavil 21 králíků s průměrným bodovým 

hodnoceným 94,595 b. Špičkové jedince siamských velkých modrých předvedl i př. Kaplan.   

 

 

ÚČAST A VÝSLEDKY CHOVATELŮ OKR. PARDUBICE 
Plemeno Body Kolekce   Chovatel 

Novozélandský bílý 94,5 94,5 95,5 95 379,5   Kašpar Ladislav (Holice) 

Novozélandský bílý 94 94,5 95,5 95 379,0   Kašpar Ladislav (Holice) 

Novozélandský bílý 94 95 95,5 94,5 378,0   Kašpar Ladislav (Holice) 

Novozélandský bílý 93,5 94 95 95 378,0   Kašpar Ladislav (Holice) 

Novozélandský bílý 94,5 94 94 94,5 377,0 95  Kašpar Ladislav (Holice) 

Siamský velký modrý 94,5 94 94,5 93,5 376,5 SEM   Syrůček Pavel (Holice) 

Siamský velký modrý Výl. 94 95,5 Š 95 0 94  Syrůček Pavel (Holice) 

Siamský velký modrý Výl. 94 94,5 Š 94 0 Výl. 93,5 Syrůček Pavel (Holice) 

Siamský velký modrý 93,5 95 95   93,5 Nekl. Kaplan Martin (Holice) 

DODATEK        
 

Japonský 92 92,5 93,5     Pfeifer Matěj (Holice) 

Tříslový  92 93 94 93  93  Štros Josef (Holice) 

Činčila malá 95       Branda (Holice) 

 

 
Ukázka oceňovacího lístku III. Středoevropské výstavy, kde byly jednotlivé pozice uvedeny ve třech jazycích (česky, 

německy a polsky)  

 



PŘELOUČ 
58. Tradiční velikonoční výstava drobného zvířectva a exotů ve dnech   

31.3.-1.4.2018 

 
Celkem - vystavovatelů  138   

              - zvířat                874 

Králík: 

Vystaveno: 389 ks  (205 prodejných)  

Vystavovatelů: 90 

Plemen a barevných rázů: 69 

1 čestná cena udělena průměrně na 15,56 ks a  3,6 vystavovatele (celkem 25 x P+čc) 

Posuzovatelé: 

HEŘMANSKÝ Jan 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet       1 2 6 3 11 12 15 9 7 4 5 3 

Průměr: 93,6571 

CHADRABA Karel ml. 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet     1 3 1 11 3 7 5 9 7 3 1 5   

Průměr: 93,1569 

CHADRABA Karel st. 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet 1   1 1 2 3 2 14 11 11 3 5 1 5 6 

Průměr: 93,3364 

POZDNÍK Čeněk 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet       2 1 1   2 13 14 18 5 1 4 4 

Průměr: 93,9386 

ŠÍP Jindřich 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet         1 2 3 3 12 11 9 5 5 1 9 

Průměr: 93,9412 

VLASTNÍK Jaroslav 

Body 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet       1 1 3 2 7 13 10 10 5 2 7 2 

Průměr: 93,7222 

Celkový bodový průměr na jedno oceněné zvíře: 93,63b. 

 

Nejlépe oceněné kolekce K3 (celkem 23 kolekcí K3)        Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 34 kolekcí K4) 

ZBhtb 285,0 P-kol. Šíp Jindřich  Ččp 380,0 Čc Kašpar Ladislav 

Vss 283,0 Čc Křeček Martin  Sž 379,0 Čc Hlaváček Josef 

Vss 283,0 Plašil Jan  Vss 378,0 Čc Nová Vlasta 

Vš 283,0 Šindelářová Eva  Vm 378,0 Čc Dostál Jan 

    Nb 378,0 Čc Kašpar Ladislav 

Ocenění: 

Zakrslý beran hototský bílý (ZBhtb) Šíp Jindřich K3 285,0 b. Pohár - nejlepší kol. 

Zakrslý beran strakáč černý (ZBstrč) Šíp Jindřich J 95,5 b. Pohár - nejlepší 1,0 

Moravský modrý (Mm) Vodička Josef J 95,5 b. Pohár - nejlepší 0,1 

Vídeňský modrý (Vm) Stará Michaela, MCH J 95,5 b. Pohár - nejlepší MCH 



Český černopesíkatý (Ččp) Kašpar Ladislav K4 380,0 b. Čestná cena 
Stříbřitý malý žlutý (Sž) Hlaváček Josef K4 379,0 b. Čestná cena 
Velký světlý stříbřitý (Vss) Novák Vlasta K4 378,0 b. Čestná cena 
Vídeňský modrý (Vm) Dostál Jan K4 378,0 b. Čestná cena 

Novozélandský bílý (Nb) Kašpar Ladislav K4 378,0 b. Čestná cena 
Novozélandský červený (Nč) Kobera Tomáš K4 377,5 b. Čestná cena 

Siamský velký modrý (Sivm) Syrůček Pavel K4 377,0 b. Čestná cena 

Stříbřitý malý havanovitý(Shav) Šolc Josef K4 377,0 b. Čestná cena 
Dalmatinskýstrakáč černý rex (DSčRex) Vlach Oldřich K4 377,0 b. Čestná cena 
Velký světlý stříbřitý (Vss) Křeček Martin K3 283,0 b. Čestná cena 
Tříslový havanovitý(Thav) Slezák Zdeněk K3 282,0 b. Čestná cena 
Aljaška (Al) Vaníček Bohumil J 95,5 b. Čestná cena 
Hermelín modrooký (Hem) Hotmarová Kateřina J 95,5 b. Čestná cena 

Rex bílý červenooký (Rexbčo) Kosek Jiří J 95,5 b. Česná cena 

Činčila velká (Čv) Schmidt Ladislav J 95,0 b. Čestná cena 

Vídeňský šedý (Vš) Komárek Josef J 95,0 b. Čestná cena 

Rex modrý (Rexm) Říhová Markéta, MCH J 95,0 b. Čestná cena 
Kalifornský černý (Kalč) Livora Petr st. J 95,0 b. Čestná cena 
Zaječí divoce zbarvený (Zadiv) Smysl Miroslav J 95,0 b. Čestná cena 
Vídeňský bílý (Vb) Kobera Tomáš J 94,5 b. Čestná cena 
Český strakáč černý (ČSč) Darius Stanislav J 94,5 b. Čestná cena 

Opět se v Přelouči sešel pěkný počet králíků rozmanitých plemen a barevných rázů. I když termín konání není z hlediska 

výstavní kondice ideální, určitě překvapilo, že  přes 13 % králíků bylo hodnoceno výlukou nebo neklasifikován, ačkoliv 

většina králíků byla již určitě prověřena na jiných akcích. Z velkých plemen potěšila účast německých obrovitých 

strakáčů. Početná byla skupina velkých světlých stříbřitých, stejně jako tradičně  vynikajících vídeňských králíků. 

Nechyběli ani novozélandští červení. V masných plemenech se představili vedle tradičních novozélandských bílých, 

kalifornských a burgundských i kuní a siamští králíci. Své zástupce zde předvedla i česká národní plemena: český albín, 

český strakáč, český luštič, český černopesíkatý nebo moravský modrý. Další početnou skupinou byli zakrslí králíci, 

stříbřití malí a rexi. Mezi méně chovaná plemena, která se v Přelouči předvedla, můžeme řadit např.: francouzský 

stříbřitý, meklenburský strakáč, tříbarevný strakáč nebo rhönský. I v barevných rázech u zakrslých králíků nebo u rexů 

bylo možné obdivovat skutečné rarity. Z hlediska propagace chovatelství byla výstava právě pro svou rozmanitost velice 

užitečná.  

 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 6 26 

Holice 4 24 

Pohřebačka 3 12 

Přelouč 12 41 

Svinčany 3 16 

Svítkov 1 3 

Valy 2 11 

Vlčí Habřina 4 9 

Celkem 35 142 

Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Český černopesíkatý (Ččp) 380,0 Kašpar Ladislav (Holice) 

Novozélandský bílý (Nb) 378,0 Kašpar Ladislav (Holice) 

Novozélandský červený (Nč) 377,5 Kobera Tomáš (Přelouč) 

Siamský velký modrý (Sivm) 377,0 Syrůček Pavel (Přelouč) 

Vídeňský bílý (Vb) 376,5 Cik Jiří (Pohřebačka) 

-jk- 



POHŘEBAČKA - 9. 6. 2018  
39. místní výstava drobného zvířectva 
 

Celkem - vystavovatelů  43  

              - zvířat              278 

Výstava v Pohřebačce proběhla opět po roční pauze. Na celkové účasti se pauza zřejmě projevila, ale jinak výstava 

proběhla v tradičním duchu. Škoda jen slabší návštěvnosti. Soutěž mezi organizacemi z Dolan, Lhoty p.Lib.,  Neděliště 

a Pohřebačkou letos celkově ovládla základní organizace Neděliště, před ZO Dolany, domácí ZO Pohřebačka a ZO 

Lhota p. L.. Je pěkné, že se uvedené organizace snaží soutěže udržet, i když v posledních letech mají velké potíže plně 

obsadit všechny odbornosti. 

Králík: 

Vystaveno: 112 ks  (12 prodejných)  

Vystavovatelů: 20 

Plemen a barevných rázů: 20 

1 čestná cena udělena průměrně na 14 ks a 2,5 vystavovatele (celkem 8x P+čc) 

 

Posuzovatel: LIVORA Petr 

Body 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 1 1 1 12 6 17 9 5   1 1 2 

Průměr: 93,8208 

 

Posuzovatel: Mgr. VÍŠEK Jaroslav 

Body 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 1 2 1 2 11 11 11 13 1   1 2 

Průměr: 94,0849 

Celkové průměrné hodnocení králíků:  93,95 b 

Vyhodnocení: 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                         

Sč 1.0 1-8 S- 96 – vítězná kol. Šolc Josef ml. 

ZBpe 1.0 2-8 52 95,5 –vítěz 1.0 Šolc Josef ml. 

 

Nejlépe oceněné kolekce K3 (celkem 3 kolekce K3)  

posuzovatel                           chovatel 

 MaBdiv 282,0 Livora+Víšek Slánský Miloslav 

 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 31 kolekcí K4)  

posuzovatel                           chovatel 

 Sč 379,5 vítěz kol. Livora+Víšek Šolc Josef ml. 

Vss 379,0 Čc Livora+Víšek Deml Jiří 

Tč 378,5 Čc Livora+Víšek Vojtěch Vratislav 

ZBp 378,5 Livora+Víšek Šolc Josef ml. 

Čv 378,0 Livora+Víšek Ing. Bartoš Jiří 

Vm 378,0 Livora+Víšek Starý Pavel 

Sž 378,0 Livora+Víšek Šolc Josef st. 

 

Ocenění Čc: 

Stříbřitý malý černý (Sč) Šolc Josef ml. K4 379,5 b. Pohár - nejlepší kol. 

Zakrslý beran perlový (ZBpe) Šolc Josef ml. J 95,5 b. Pohár – nejlepší 1.0 

Činčila velká (Čv) Ing. Bartoš Jiří J 95,0 b. Pohár – nejlepší 0.1 

Velký světlý stříbřitý (Vss) Deml Jiří K4 379,0 b. Čestná cena 

Tříslový černý (Tč) Vojtěch Vratislav K4 378,5 b. Čestná cena 

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel K4 378,0 b. Čestná cena 
Rex bílý modrooký (Rexbmo) Kosek Jiří K4 377,5 b. Čestná cena 
Durynský (Du) Břicháč Bohuslav K4 376,0 b. Čestná cena 



Úvodem je třeba zmínit, že králíci byli v Pohřebačce posuzováni systémem sudá x lichá, jako tomu bylo i v minulých 

letech. I přes brzký termín se sešlo 112 králíků a z toho již 80 kusů z letošních odchovů. Přesto bylo překvapivě dosaženo 

vysokého bodového průměru. Z jednotlivých plemen byli k vidění nadějní francouzští berani divoce zbarvení př. Svatoně. 

Velmi dobré byly také činčily velké. Velcí světlí stříbřití měli nadějnou stříbřitost, vídeňští modří př. Starého tradičně 

výborní v barvě a typu, mláďata vídeňských bílých př. Cika a šedých př. Kouřílka vypadala také nadějně. Novozélandští 

bílí př. Václavíka už vynikali v typu s pěknou hlavou. Pěknou barvou se prezentovali také kalifornští černí př. Janka. Čeští 

luštiči př. Břicháče byli průměrní, zato durynští od stejného chovatele již vynikali v typu a kresbě (nutno ovšem přiznat, 

že se nejednalo o mláďata). U stříbřitých malých v barvách černé, žluté a světlé (př. Šolc ml.+ st. a př. Malý) byla oceněna 

pěkná stříbřitost, která byla naopak slabší u stříbřitých malých havanovitých. V dobrém světle se ukázali i třísloví černí 

př. Vojtěcha, nadějní v typu a pěknou barvou. U malých beranů divoce zbarvených byl u mláďat problém s nevýraznou 

barvou. Naopak pěkná barva byla k vidění u zakrslých beranů perlových př. Šolce ml. Rexi bílí modroocí př. Koska byli 

pěkní v typu (i zde se už jednalo o dospělé králíky), ale nevyrovnaní v srsti (v línání). Závěr obstarala nádherná bílá 

angora př. Slánské a český strakáč černý, který dosahoval slabšího průměru.  

Chovatelé okresu Pardubice dodali na výstavu přesně polovinu králíků. Škoda, že se výstavy nezúčastnilo více 

základních organizací z našeho okresu a nebylo možné více zmapovat kvalitu letošních odchovů. Další příležitost 

v našem okresu bude až začátkem září na okresní výstavě v Dolanech nebo na místní výstavě ve Svítkově. Je ovšem 

nutno poznamenat, že letošní lednové odchovy byly velice slabé a brzký termín výstavy v Pohřebačce tak neumožnil 

předvést mladší odchovy. Doufejme, že účast na podzimních akcích bude početnější.  

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 3 16 

Pohřebačka 6 37 

Přelouč 1 4 

Celkem 10 57 

Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Tříslový černý (Tč) 378,5 Vojtěch Vratislav (Dolany) 

Vídeňský modrý (Vm) 378,0 Starý Pavel (Pohřebačka) 

Vídeňský modrý (Vm) 377,5 Starý Pavel (Pohřebačka) 

Rex bílý modrooký (Rexbmo) 377,5 Kosek Jiří (Přelouč) 

Novozélandský bílý (Nb) 376,0 Václavík Jan (Pohřebačka) 

Durynský (Du) 376,0 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Stříbřitý malý světlý (Ssv) 375,0 Malý Ladislav (Dolany) 

Vídeňský bílý (Vb) 374,5 Cik Jiří (Pohřebačka) 

Kalifornský černý (Kalč) 374,5 Janko Lubomír (Pohřebačka) 

Český luštič (ČL) 374,5 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Činčila velká (Čv) 373,5 Svatoň František (Pohřebačka) 

Francouzský beran divoce zbarvený (FBdiv) 372,5 Svatoň František (Pohřebačka) 

Vídeňský šedý (Vš) 372,5 Kouřílek Karel (Pohřebačka) 

 

    -jk- 



SVÍTKOV     1.-2.9.2018 
Místní výstava králíků, holubů, drůbeže a okrasného ptactva, spojená 

s expozicí králíků stříbřitých malých a expozicí tříslových králíků (Memoriál 

přítele B. Mikoláška) 
Protože souběžně s výstavou ve Svítkově probíhala i okresní soutěž králíků o Mistra okresu Pardubice v Dolanech, 

byla letos výstava králíků ve Svítkově pouze místní. Díky Klubu chovatelů tříslových králíků a za podpory chovatelů 

stříbřitých malých se podařilo solidně naplnit počty králíků.   

Celkem - vystavovatelů  44 

              - zvířat              277    

Králík: 

Vystaveno:  157 ks  (22 prodejných)  

Vystavovatelů: 26 

Plemen a barevných rázů: 25 

1 čestná cena udělena průměrně na 14,27 ks a 2,36 vystavovatele (celkem 11x P+čc) 

Posuzovatelé:   

ANDRŠ Jiří 

Body 89 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet     2       3   5 8 18 6 6 6 4 1 

Průměr: 93,9074 

CHADRABA Karel, ml. 

Body 89 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet           1   2 7 8 7 11 6 1   5 

Průměr: 93,9186 

CHADRABA Karel, st. 

Body 89 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet 1     4 6 3   3 9 7 5 8 4       

Průměr: 92,93 

Celkové průměrné hodnocení králíků:  93,59 b. 

Vyhodnocení: 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                       posuzovatel                            chovatel 

ČL 0.1 1-8 55-3 95,5P  Andrš Rydlo Matěj MCH 

Al 1.0 1-8 S-22 95,5P  Andrš Vaníček Bohumil 
Al 1.0 1-8 S-23 95,5P  Andrš Vaníček Bohumil 

Ččp 0.1 2-8 S-96 95,5 čč  Andrš Kašpar Ladislav 

Sdiv 0.1 3-8 S-84 95,5 P  Andrš Plašil Jan 

Sm 1.0 2-8 S-47 95,5  Andrš Turynová Marie 

Tč 1.0 1-8 S-29 95,5 P  Chadraba ml. Slezák Zdeněk 

 

 
aljaška př. Vaníčka oceněná 95,5 b. z vítězné kolekce 



Nejlépe oceněné kolekce K3 (celkem 6 kolekcí K3) 

Al 284,0P  Andrš Vaníček Bohumil 

Sm 283,5 Andrš Turynová Marie 

Sivm 283,0 Chadraba st. Syrůček Pavel 

Sž 283,0 Andrš Hlaváček Josef 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 30 kolekcí K4)  

Sdiv 379,0 P Andrš Plašil Jan 

Vss 378,5 čč Chadraba st Plašil Jan 

Saslčo 377,5 čč Chadraba ml Andrš Jiří 

Ssv 377,5 čč Andrš Plašil Jan 

Tč 377,5 P Chadraba ml Andrš Jiří 

Ocenění Čc: 

Tříslový černý (Tč) Slezák Zdeněk J 95,5 b. Vítěz 1.0   

Český luštič (ČL) Rydlo Matěj, MCH J 95,5 b. Vítěz 0.1   

Aljaška (Al) Vaníček Bohumil K3 284,0 b. Vítězná kolekce 

Velký světlý stříbřitý (Vss) Plašil Jan K4 378,5 b. Čestná cena 

Saténový slonovinový červenooký (Saslčo) Andrš Jiří K4 377,5 b. Čestná cena 

Saténový durynský (SaDu) Dyntar Jiří K4 377,0 b. Čestná cena 

Činčila velká (Čv) Novotný Karel K4 376,0 b. Čestná cena 

Český černopesíkatý (Ččp) Kašpar Ladislav J 95,5 b. Čestná cena 

     

Tříslový černý (Tč) Andrš Jiří K4 377,5 b. Vítěz memoriálu B.M. 

 

Stříbřitý malý divoce zbarvený (Sdiv) Plašil Jan K4 379,0 b. Vítěz expozice stříbřitých  

Stříbřitý malý světlý (Ssv) Plašil Jan K4 377,5 b. Čestná cena 

Při prohlídce expozice bylo nutno zohlednit fakt, že v nedalekých Dolanech právě probíhala okresní výstava králíků. 

Z tohoto důvodu dopadli králíci z okr. Pardubice výsledkově trochu hůře. Výjimku tvořili čeští černopesíkatí př. Kašpara, 

aljašky př. Vaníčka a stříbřití malí př. Turynové. Kvalitní jedince předvedli i př. Slezák (Tč), př. Novotný (Čv) a př. Kobera 

(Nč). Celkově byli nejvyrovnanější saténoví králíci a stříbřití malí. Kvalita tříslových králíků nebyla tak dominantní, jak 

jsme byli zvyklí v minulých letech. Memoriálu př. Mikuláška se účastnilo 6 chovatelů s 31 králíky, ve třech barevných 

rázech. 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 2 7 

Holice 4 20 

Přelouč 5 19 

Svinčany 1 5 

Svítkov 4 32 

Valy 1 4 

Celkem 17 87 

Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Stříbřitý malý modrý (Sm) 377,0 Turynová Marie (Svítkov) 

Činčila velká (Čv) 376,0 Novotný Karel (Valy) 

Český černopesíkatý (Ččp) 375,0 Kašpar Ladislav (Holice) 

Velký světlý stříbřitý (Vss) 374,5 Dotzauer Jan (Svítkov) 

Stříbřitý malý černý (Sč) 374,5 Livora Petr ml. (Svítkov) 

Velký světlý stříbřitý (Vss) 373,5 Dotzauer Jan (Svítkov) 

Kalifornský černý (Kalč) 373,0 Livora Petr st. (Svítkov) 

Vídeňský šedý (Vš) 365,0 Štefanská Pavlína MCH (Přelouč) 

Vídeňský šedý (Vš) 364,0 Štefanská Pavlína MCH (Přelouč) 

Vídeňský bílý (Vb) 362,0 Vlček Josef (Přelouč) 



DOLANY- 1.-2. 9.2018 

Okresní výstava králíků a místní výstava holubů a drůbeže                                        
 

Celkem - vystavovatelů      60 

              - zvířat                    422 (127D+107H+188K)      

 

Králík: 

Vystaveno: 188 ks  (27 prodejných)  

Vystavovatelů: 34 

Plemen a barevných rázů: 29 

1 čestná cena udělena průměrně na 13,43ks a 2,4vystavovatele (celkem  14xP+čc) 

Posuzovatelé: 

CHADRABA Karel ml. 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet     1     1 11 21 15 4 2     2 6 

Průměr: 93,6 

CHADRABA Karel st. 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 2       3   13 16 13 6 3 1 3   2 

Průměr: 93,6417 

Mgr. VÍŠEK Jaroslav 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 1   2   3 1 9 10 18 9 3 3 1 3   

Průměr: 93,7083 

Celkové průměrné hodnocení králíků: 93,65 b. 

Vyhodnocení: 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                               posuzovatel               chovatel 

Vm 0.1 2-8 S-72 96,0 Chadraba st. Starý Pavel 

Vb 0.1 2-8 56-6 96,0 Víšek Kobera Tomáš 

Al 1.0 1-8 S-25 96,0 vítěz Chadraba st. Vaníček Bohumil 

ZBpe 1.0 2-8 52-2 96 čc Chadraba st. Šolc Josef ml. 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 41 kolekcí K4)  

                                                        posuzovatel                           chovatel 

Al 380,0 P všichni Vaníček Bohumil 

Vm 379,0 všichni Starý Pavel 

Sč 378,0Čc všichni Šolc Josef ml. 

Ocenění: 

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel 381,5 4J Pohár – 1. místo  

Aljaška (Al) Vaníček Bohumil 380,0 4J Pohár – 2. místo  

Vídeňský šedý (Vš) Komárek Josef 378,5 4J Pohár – 3. místo  

Stříbřitý malý modrý (Sm) Turynová Marie 376,5 4J Pohár – 4. místo  

Český luštič (ČL) Břicháč Bohuslav 376,5 4J Pohár – 5. místo  

Aljaška (Al) Vaníček Bohumil 96,0 J Vítěz výstavy 

Stříbřitý malý černý (Sč) Šolc Josef ml. 378,0 K4 Čestná cena 
Stříbřitý malý žlutý (Sž) Šolc Josef st. 377,5 K4 Čestná cena 

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel 377,0 K4 Čestná cena 

Velký světlý stříbřitý (Vss) Deml Jiří 377,0 K4 Čestná cena 
Belgický obr albín (BOA) Klouček Vladimír 376,0 K4 Čestná cena 

Malý beran divoký (MaB div) Slánská Zdeňka 375,5 K4 Čestná cena 

Angora bílá červenooká (Abčo) Slánská Zdeňka 375,5 K4 Čestná cena 

Zakrslý beran perlová (ZB pe) Šolc Josef ml. 96,0 J Čestná cena 

 



 

CELKOVÉ VÝSLEDKY SOUTĚŽE O MISTRA OKRESU PARDUBICE 
     
Pořadí Chovatel Plemeno Body ZO 

1. Starý Pavel vídeňský modrý 381,5 Pohřebačka 

2. Vaníček Bohumil aljaška 380,0 Svinčany 

3. Komárek Josef vídeňský šedý 378,5 Dolany 

4. Turynová Marie stříbřitý malý modrý 376,5 Svítkov 

5. Břicháč Bohuslav český luštič 376,5 Dolany 

6. Vojtěch Vratislav tříslový černý 376,5 Dolany 

7. Malý Ladislav stříbřitý malý světlý 374,5 Dolany 

8. Malý Ladislav novozélandský červený 374,5 Dolany 

9. Janko Lubomír kalifornský černý 374,0 Pohřebačka 

10. Cik Jiří vídeňský bílý 374,0 Pohřebačka 

11. Blažek Marek MCH český černopesíkatý 372,5 Svinčany 

12. Kosek Jiří rex modrý 372,5 Přelouč 

13. Zeman Miroslav vídeňský bílý 372,5 Dolany 

14. Valenta Stanislav český černopesíkatý 372,5 Dolany 

15. Kouřílek Karel vídeňský šedý 365,5 Pohřebačka 

 Kobera Tomáš vídeňský bílý 0 Přelouč 

 Malý Ladislav velký světlý stříbřitý 0 Dolany 

 Václavík Jan novozélandský bílý 0 Pohřebačka 

 Paclík Martin český strakáč černý 0 Dolany 

 Beránková Eva minirex strakáč černožlutý 0 Přelouč 

 Dobruský Josef moravský modrý 0 Dolany 

Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí: 
   

1.)   počet vyšších ocenění 
   

2.)   plemena s kresbou 
   

3.)   barevné rázy 
   

4.)   ocenění v kolekci  - S4 
   

                                                     – S2+2  
   

5.)   udělení čestné ceny za kolekci 
  

6.)   udělení čestné ceny na jednotlivce 
  

7.)   vyšší počet 0.1 
   

 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 8 62 

Pohřebačka 5 32 

Přelouč 3 12 

Svinčany 2 8 

Svítkov 1 4 

Celkem 19 118 

 

 

 



     Na začátku expozice králíků byli k vidění nadějní belgičtí obři z okr. HK. Jeden moravský modrý byl spíše vystaven 

jako "rarita". Velcí světlí stříbřití (opět z HK) trpěli silným línáním. Činčily velké v počtu 2 kus, také mimo náš okres, příliš 

nenadchly. Poté ovšem přišel vrchol výstavy: vídeňští králíci. Vídeňští modří př. Starého byli vynikající v barvě s pěknými 

hlavami. U vídeňských černých byl problém s rezem v barvě. Vídeňští bílí byli tentokrát jen průměrní, převažovaly hrboly 

a vystouplé kyčle. Čest zahraňovala jen samička př. Kobery, která byla vyrovnaná ve všech pozicích a oprávněně byla 

oceněna 96 b.. Předvedení vídeňští šedí př. Komárka byli dosud nehotoví v barvě, ale typově nadějní. Mláďata 

novozélandských červených př. Malého měli neucelenou barvu a také v línání. Novozélandští bílí př. Václavíka byli 

nadějní v typu s velmi pěknými hlavami. Kalifornští králíci př. Janka byli sice průměrní, ale proti minulým rokům je vidět 

určité zlepšení. Nadějně s dobrým závojem se představili čeští luštiči př. Břicháče. V rámci možností nezklamali ani čeští 

strakáči př. Paclíka. Vynikající byly aljašky př. Vaníčka, nejlepší kolekce výstavy. Poté následovala ukázka odchovů 

přátel z okr. CR a HK, kteří se přijeli pochlubit malými berany a stříbřitými malými. Ti byli předvedeni v 5 barevných 

rázech. Stříbřití modří př. Turynové měli pěkné zádě, stříbřití světlí př. Malého měli velmi pěkný pesík, ale obě barvy 

trochu zaostávaly ve stříbřitosti. Tříslový černí př. Vojtěcha měli vynikající třísla. U oblíbených českých černopesíkatých, 

které předvedli MCH Blažek a př. Valenta, se objevoval nehotový závoj a převládaly mírné hrboly. Nutno zmínit, že se 

většinou jednalo o mláďata. U zakrslých beranů (mimo náš okres) se vyskytovala slabší barva, mimo dvou samečků 

ZBpe. Modré rexe představil př. Kosek. Sice vynikali dobrou zádí, ale silný rez se nedal přehlédnout. Minirexe černožluté 

strakáče předvedla př. Beránková. Tato nedávná novinka je velice líbivá a zřejmě se s ní budeme setkávat na výstavách 

častěji. Pochopitelně zatím mají tito králíci k ideálu daleko, ale vystavení jedinci byli nadějní v kresbě. Závěr výstavy 

obstaraly bílé angory (okr. CR), které měly pěknou hustotu srsti.  

     Okresní výstava opět potvrdila trend v chovu králíků v našem okresu. Dominují plemena vídeňských králíků, velice 

oblíbená jsou naše národní plemena a také stříbřití malí. Králíci byli na okresní výstavě v Dolanech posuzováni systémem 

ABC, dle tradičních soutěžních podmínek. Premiérově se mistrem okresu stal př. Starý s vídeňskými modrými, kterému 

mohutně dýchal na záda př. Vaníček s aljaškami. 

     Jménem OOKK je nutno poděkovat pořadatelům za uspořádání okresní výstavy a také všem chovatelům, kteří v 

náročné sezóně, i přes nepříznivé klimatické podmínky v průběhu roku, předvedli své odchovy.  

                
Vídeňský modrý – 96 b. – Starý Pavel                                              zakrslý beran perlový – 96 b. – Šolc Josef ml. 

-jk- 

VLČÍ HABŘINA              8.-9. září 2018 

VIII. Okresní výstava exotického ptactva 
Ukázkové expozice králíků, holubů a drůbeže 
 
Celkem – vystavovatelů  36 
V ukázkové expozici králíků bylo předvedeno 31 králíků. Bylo vystaveno 23 plemen a barevných rázů od 12 chovatelů. 

Na přehlídce se prezentovali chovatelé z pořádající organizace a také ze ZO Krakovany, Přelouč, Svinčany a Valy.  

Výstava je tradičně velkou společenskou událostí, kterou dotváří především doprovodný program. Vedle velkého 
množství zvířat (především exotického ptactva) to jsou ukázky řemeslných výrobků, živá hudba a různé volnočasové 
aktivity.  

-jk- 



HOLICE    15.-16.9.2018 
Místní posvícenská výstava holubů, králíků, drůbeže a okrasného ptactva.  

Expozice králíků českých černopesíkatých.  

Expozice včel, květin, ovoce a zeleniny. 
Celkem – vystavovatelů  60 

              - zvířat               468 (112D+139H+207K) 
 

Tradiční posvícenská výstava, jak ji zná široká veřejnost z Holic a okolí, je společná akce holických chovatelů, zahrádkářů 

a včelařů. Návštěvníci této dvoudenní výstavy mohli ve venkovním prostoru spatřit přes 200 ks králíků, 139ks holubů a 

112 ks drůbeže mnoha plemen a barevných rázů. V přízemí velké haly byla bohatá expozice exotického ptactva. 

V prvním patře návštěvníky čekala výstavka výpěstků zahrádkářů a ukázka včelařství.  

Tropické a suché počasí v tomto roce nepřálo ani chovatelům, ani zahrádkářům, přesto se povedlo tuto výstavu obeslat 

holickým chovatelům a chovatelům ze spřátelených okolních organizací kvalitními zvířaty. I zahrádkáři v tak suchém 

roce dokázali připravit velmi bohatou ukázku mnoha odrůd všech u nás pěstovaných druhů ovoce a zeleniny. Zajímavá 

byla také ukázka květin. Prezentaci vazby kytic pro výstavu připravil pan Tobiášek. Včelařskou expozici s ukázkou života 

včel ve speciálním skleněném úlu pro návštěvníky připravil - pan Sháněl. 

Velký úspěch hlavně u dětských návštěvníků měla bohatá tombola. Jako hlavní cena tomboly bylo malé sele, které 

vyhrála jedna návštěvnice až v neděli chvíli před koncem akce. Celou tombolu připravily chovatelky Michaela Pfeifrová 

a Dagmar Bachurová s podporou dalších členů organizace. 

Tuto výstavu navštívilo téměř 600 platících návštěvníků a velké množství dětí, kteří mají vstup zdarma. Výstavu navštívili 

i návštěvníci z Polska a nejen oni si nakoupili kvalitní čistokrevná zvířata. 

Výstava se nadmíru vydařila a počasí bylo velmi příznivé jak pro vystavená zvířata, tak i pro návštěvníky. Oba dny bylo 

možno spatřit ukázku Králičího hopu, u kterého se zabavily hlavně děti.  

Text  Pavel Syrůček                                                                               

Králík: 

Vystaveno: 207 ks  (27 prodejných)  

Vystavovatelů: 29 

Plemen a barevných rázů: 31 

1 čestná cena udělena průměrně na 13,8 ks a 1,93 vystavovatele (celkem 15x P+ čc) 

Posuzovatelé: 

ANDRLÍK Vladimír 

Body 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet   5 3 6 1 12 11 16 26 14   3 1 

Průměr: 93,7181 

NYKL Stanislav 

Body 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 Výl. Nks. 

Počet 1 2 1 7 5 10 16 24 21 13 2 3 4 

Průměr: 93,7549 

Celkové průměrné hodnocení králíků: 93,74 b. 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                    posuzovatel             chovatel 

Sivm 1.0 7-7 S-151 95,5 čc Nykl Syrůček Pavel 

Nb 0.1 5-7 S-562 95,5 Nykl Kašpar Ladislav 
Nejlépe oceněné kolekce K3  

Nb 283,5 Kašpar Ladislav 

Sivm 283,5 Syrůček Pavel 

J 283,0 Čc Bartoň Petr 

Nejlépe oceněné kolekce K4  

Tč 379,5  Pohár Slezák Zdeněk 

Vm 379,0 Pohár Vohralík Milan 
Tč 379,0 Slezák Zdeněk 

Tč 379,0 Slezák Zdeněk 



Ocenění:  

Tříslový černý (Tč) Slezák Zdeněk K4 379,5 b. 

Pohár –nejlepší kol. malých a 

zakrslých plemen 

Zakrslý havanovitý (Zhav) Stehnová Lucie J 95,0 b. 

Pohár –nejlepší králík malých 

a zakrslých plemen 

Vídeňský modrý (Vm) Vohralík Milan K4 379,0 

Pohár - nejlepší kolekce 

velkých a středních plemen 

Český černopesíkatý (Ččp) Kašpar Ladislav K4   375,5 b. 

Pohár – nejlepší kolekce 

expozice Ččp 

Novozélandský bílý (Nb) Kašpar Ladislav K4 378,5 b. Čestná cena 

Malý beran divoce zbarvený (MaBdiv) Bachura Tomáš K4 378,5 b. Čestná cena 

Stříbřitý malý žlutý (Sž) Turynová Marie K4 378,0 b. Čestná cena 

Velký světlý stříbřitý (Vss) Dr.Vojtěch Jaroslav  K4 377,5 b. Čestná cena 

Kuní velký modrý (Kuvm) Luňák Tomáš K4 377,0 b. Čestná cena 

Český luštič (ČL) Břicháč Bohuslav K4 377,0 b. Čestná cena 

Rex bílý červenooký (Rexbčo) Kosek Jiří K4 377,0 b. Čestná cena 

Japonský (J) Bartoň Petr K3 283,0 b. Čestná cena 

Český černopesíkatý (Ččp) Blažek Marek MCH K3 280,5 b. Čestná cena 

Siamský velký modrý (Sivm) Syrůček Pavel J 95,5 b. Čestná cena 

Český černopesíkatý (Ččp) Kaplan Martin J 95,0 b. Čestná cena 

 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Holice 7 87 

Dolany 3 12 

Pohřebačka 1 3 

Přelouč 3 14 

Svítkov 3 8 

Celkem 17 124 

 

 
zakrslý havanovitý oc. 95 b. – nejlepší králík malých a zakrslých plemen – chovatelka př. Stehnová 

 

 



Na začátku expozice králíků se představili čeští černopesíkatí se svojí speciální výstavou. Rovných 40 Ččp představilo 

7 chovatelů (z toho 6 z okresu Pardubice). Vítěznou kolekci předvedl př. Kašpar, dvě nadprůměrné samičky předvedl př. 

Kaplan. Posvícenskou výstavu králíků zahajovali velcí světlí stříbřití př. Jar. Vojtěcha. Vídeňští modří př. Pfeifera byli 

ještě nevyrovnaní, to členové kolekce př. Vohralíka potěšili pěknou zádí a výbornou hlavou. Nadprůměrné vídeňské bílé 

předvedli př. Cik a př. Kobera. Nadějnou mezibarvu měli vídeňští šedí př. Komárka. Mezi nejlépe obodované králíky 

patřili novozélandští bílí př. Kašpara. 12 králíků dosáhlo bodového průměru 94,63 b. Výborní v typu, s pěknou hlavou. 

Burgundští králíci propadli tentokrát do průměru. Počtem překvapili kuní velcí modří (př. Syrůčka, Kaplana a Luňáka) s 

velmi dobrými kuními znaky. Co se týká počtu, potěšili také siamští velcí modří v počtu 17 kusů (vše od př. Syrůčka a 

Kaplana), s některými nadějnými jedinci. Kalifornští králíci měli tentokrát světlejší barvu. Zpestřením byla kolekce 

nitranských králíků. Další početním překvapením byli japonští králíci př. Bartoně a Pfeifera, kterých bylo vystaveno 19 

ks. Samozřejmě nešlo přehlédnout nepravidelnou kresbu, ale to návštěvníci většinou japonským králíkům promíjí, 

protože se jedná o líbivé plemeno. V kresbě k náročným plemenům patří také tříbarevní strakáči (př. Štros), kteří se 

začínají vyskytovat na našich výstavách ve větším počtu. Čeští luštiči př. Břicháče vynikali v typu a hustotě srsti. U havan 

se ve větší míře vyskytoval rez. Příjemně překvapila kolekce malých beranů divoce zbarvených př. Bachury, vynikající 

především v typu. Typově pěkného dailenara předvedla př. Stehnová. Pěknou záď i typ měli stříbřití žlutí př. Turynové. 

Výborné tříslové černé představili př. Slezák a př. V. Vojtěch. Typová zvířata s pěkným tříslem. Závěr obstarali zakrslí 

králíci př. Stehnové a př. Kašpara, kde především Zhav vypadali nadějně. Rexi se také představili v několika barevných 

rázech. Vyrovnaní byli bílý červenoocí př. Koska, kteří už vypadají dobře typově, ale rezervy mají ještě v kvalitě srsti. 

Dále se představili rexi činčiloví a dalmatini př. Štrose, zakrslí činčiloví př. Stehnové a rex japonský př. Bartoně, který 

zaujal především kresbou. 

 
-jk- 

Soutěžní podmínky: 

SOUTĚŽ O MISTRA OKRESU PARDUBICE ROKU 2019 PŘI 

OKRESNÍ VÝSTAVĚ KRALÍKŮ V HOLICÍCH (14.- 15. 9.2019) 

Soutěže se mohou zúčastnit všichni chovatelé králíků, kteří jsou registrováni v ZO okresu Pardubice a vystaví králíky 

z vlastního chovu na Okresní výstavě králíků v Holicích14.-15.9.2019. 

Do soutěže budou započítány 4 nejlepší bodové známky králíků jednoho plemene či barevného rázu od jednoho 

chovatele, přičemž se musí jednat o králíky z vlastního chovu, kteří byli registrováni pod ČSCH, bez ohledu na stáří a 

rozdělení do kolekcí. Jeden chovatel se tak může zúčastnit soutěže s více plemeny či barevnými rázy. 

Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí: 

1.) počet vyšších ocenění 

2.) plemena s kresbou 

3.) barevné rázy 

4.) ocenění v kolekci -  S4 

                                          – S2+2  

5.) udělení čestné ceny za kolekci 

6.) udělení čestné ceny na jednotlivce 

7.) vyšší počet 0.1 

OOKK okr. Pardubice 

 



SVINČANY        22.-23.9.2018 

Okresní výstava drůbeže, okresní výstava mladých chovatelů, místní výstava 

králíků, holubů a III. speciální výstava holubů texanů a mondenů 
 

Celkem – vystavovatelů   88 

       - zvířat                       710 

 

Králík: 

Vystaveno:  217 ks  (60 prodejných)  

Vystavovatelů: 40 

Plemen a barevných rázů: 30 

1 čestná cena udělena průměrně na 15,5 ks a 2,85 vystavovatele (celkem 14 x P+čc) 

 

Posuzovatelé: 

HEŘMANSKÝ Jan 

Body 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet   1 5 13 16 11 23 4 3 1   1 

Průměr: 93,8896 

 

CHADRABA Karel st. 

Body 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 1 4 3 15 16 8 11 5     1 4 

Průměr: 93,5635 

 

POZDNÍK Čeněk 

Body 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet   4   5 13 23 11 9 1   2 3 

Průměr: 93,947 

Celkové průměrné hodnocení králíků: 93,8 b. 

 

Vyhodnocení: 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                

Vb 0.1 2-8 56-6 96 (vítěz 0.1) Kobera Tomáš 

Ha 1,0 2-8 S-54 95,5 (vítěz 1.0) Vaníček Bohumil 

Vm 0.1 1-8 S-63 95,5 (vítěz kol.) Starý Pavel 

Vm 0.1 1-8 S-68 95,5 (vítěz kol.) Starý Pavel 

 

 

Nejlépe oceněné kolekce K3 (celkem 6 kolekcí K3)  

    

 BO 284,0 Čc Letáček Josef 

Vm 282,5 Pfeifer Matěj 

 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 39 kolekcí K4)  

 

Vm 381,0 - P Starý Pavel 

Ha 380,5 Čc Vaníček Bohumil 

Vb 380,0 Čc Kobera Tomáš 

 

 

 

 



Ocenění: 

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel 381,0 K4 Vítězná kolekce 

Havana (Ha) Vaníček Bohumil 95,5  J Pohár – vítěz 1.0 

Vídeňský bílý (Vb) Kobera Tomáš 96,0  J Pohár  - vítěz 0.1 

Rex modrý (Rexm) Vlach Oldřich MCH 375,5 K4 Pohár – vítěz MCH 

Havana (Ha) Vaníček Bohumil 380,5 K4 Čestná cena 

Vídeňský bílý (Vb) Kobera Tomáš 380,0 K4 Čestná cena 

Český strakáč černožlutý (ČSčž) Hrstka Ladislav 379,0  K4 Čestná cena 
Tříslový černý (Tč) Vojtěch Vratislav 379,0 K4 Čestná cena 
Stříbřitý malý modrý (Sm) Turynová Marie 378,0 K4 Čestná cena 
Vídeňský šedý (Vš) Komárek Josef 377,0 K4 Čestná cena 
Tříslový černý (Tč) Vaníček Bohumil 376,0 K4 Čestná cena 
Rexdalmatinský strakáč černý (Rexdsč) Vlach Oldřich 375,0 K4 Čestná cena 
Český černopesíkatý (Ččp) Blažek Marek MCH 374,5 K4 Čestná cena MCH 
Belgický obr (BO) Letáček Josef 284,0 K3 Čestná cena 

 

Z pohledu účasti okresu Pardubice byla výstava skutečně výborně obsazená. Své odchovy představili chovatelé 8 ZO 

okresu, což není na místních výstavách obvyklé. Nadprůměrné bylo i ocenění vystavených králíků (viz bodový průměr 

na jednoho králíka). Při dobrém počtu králíků byla pestrost plemen a barevných rázů překvapivě menší, ale zase byla 

početnější předvedená plemena. Překvapila neúčast zakrslých králíků. I tak byl počet králíků, s ohledem na nabitý 

termínový kalendář, velice pěkný. Co tedy výstava návštěvníkům v expozici králíků nabídla: 

U velkých plemen byli předvedeni belgičtí obři a moravští modří v počtu 10 ks. Kvalitou byli nadprůměrní. Trochu slabší 

počtem i kvalitou byli tentokrát velcí světlí stříbřití. Ani činčily velké příliš nezářily. U vídeňských králíků vítězili modří př. 

Starého a Pfeifera. Neztratili se ani bílí př. Kobery. Vídeňských šedých bylo 27 ks různého stáří a kvality. Nejlepší 

předvedl tradičně př. Komárek. Dobře se presentovali i novozélandští červení. Masná plemena tentokrát zaostávala 

počtem i kvalitou, u nich se asi nejvíce projevilo nepříznivé letní počasí. Účast 21 českých strakáčů ve dvou barevných 

rázech určitě potěšila. Stejně jako ukázka českých luštičů nebo holandských králíků. Tradičně výborné byly aljašky a 

havany př. Vaníčka. Dvě kolekce kvalitních zaječáků předvedl také př. Blažek. Ve čtyřech barevných rázech bylo možné 

zhlédnout stříbřité malé. U nich je navíc potěšitelná účast 3 chovatelů okr. Pardubice. Výbornou a vyrovnanou kvalitu 

tradičně ukázali tříslový černí př. Vaníčka a př. Vojtěcha. Největším pozitivním překvapením byla presentace českých 

černopesíkatých. Celkem 25 králíků Ččp předvedlo 5 chovatelů okresu Pardubice. Kvalita byla tentokrát průměrná, ale 

oblíbenost našeho národního plemene je potěšitelná. Závěr obstarala krátkosrstá plemena rexů. Bohužel nepříznivé letní 

počasí rexům nepřálo a na výsledcích to bylo tentokrát znát. Čtyři barevné rázy byly alespoň určitým zpestřením výstavy.    

 

    
Vb př. Kobery – vítězná 0.1 výstavy                   vítěz výstavy př. Starý přebírá vítězný pohár od př. Rejfka z domácí ZO  

 

 

 

Účast ZO okr. Pardubice:   



ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 6 41 

Holice 2 7 

Pohřebačka 1 6 

Přelouč 5 21 

Svinčany 7 55 

Svítkov 3 20 

Valy 2 8 

Vlčí Habřina 1 1 

Celkem 27 159 

 

 

Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Vídeňský modrý (Vm) 381,0 Starý Pavel (Pohřebačka) 

Havana (Ha) 380,5 Vaníček Bohumil (Svinčany) 

Vídeňský bílý (Vb) 380,0 Kobera Tomáš (Přelouč) 

Český strakáč černožlutý (ČSčž) 379,0 Hrstka Ladislav (Svinčany) 

Tříslový černý (Tč) 379,0 Vojtěch Vratislav (Dolany) 

Stříbřitý malý modrý (Sm) 378,0 Turynová Marie (Svítkov) 

Vídeňský šedý (Vš) 377,5 Komárek Josef (Dolany) 

Aljaška (Al) 377,5 Vaníček Bohumil (Svinčany) 

Zaječí divoce zbarvený (Zadiv) 377,5 Blažek Josef (Svinčany) 

Vídeňský šedý (Vš) 377,0 Komárek Josef (Dolany) 

Novozélandský červený (Nč) 377,0 Kobera Tomáš (Přelouč) 

Stříbřitý malý žlutý (Sž) 376,5 Turynová Marie (Svítkov) 

Český černopesíkatý (Ččp) 376,5 Fridrich Roman (Přelouč) 

Činčila velká (Čv) 376,0 Novotný Karel (Valy) 

Tříslový černý (Tč) 376,0 Vaníček Bohumil (Svinčany) 

Siamský velký modrý (Sivm) 375,5 Syrůček Pavel (Holice) 

Zaječí divoce zbarvený (Zadiv) 375,5 Blažek Josef (Svinčany) 

Velký světlý stříbřitý (Vss) 374,5 Dotzauer Jan (Svítkov) 

Český strakáč černožlutý (ČSčž) 374,5 Hrstka Ladislav (Svinčany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 374,5 Blažek Marek MCH (Svinčany) 

Vídeňský šedý (Vš) 374,0 Komárek Josef (Dolany) 

Stříbřitý malý světlý (Ssv) 374,0 Malý Ladislav (Dolany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 372,5 Valenta Stanislav (Dolany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 372,5 Valenta Stanislav (Dolany) 

Rex bílý modrooký (Rexbmo) 372,0 Kosek Jiří (Přelouč) 

Vídeňský šedý (Vš) 371,5 Štefanská Pavlína MCH (Přelouč) 

Český černopesíkatý (Ččp) 370,5 Ing. Beránek Leoš (Svinčany) 

Český strakáč černožlutý (ČSčž) 370,0 Hrstka Ladislav (Svinčany) 

-jk- 

 

 

 

 

 



REGISTRACE KRÁLÍKŮ 2018 
okres Pardubice 

Velká plemena 
Francouzský Beran FBdiv   4 

celkem 4 

Střední plemena 
Velký světlý stříbřitý Vss   33 

Činčila velká Čv   19 

Vídeňský modrý Vm   17 

Vídeňský černý Vč   6 

Vídeňský bílý Vb   32 

Vídeňský šedý Vš   8 

Novozélandský červený Nč   66 

Novozélandský bílý Nb   6 

Kalifornský černý Kalč   23 

Tříbarevný strakáč TSčž   16 

Český luštič ČL  11 

Český strakáč černý ČSč   15 

Český strakáč modrý ČSm   4 

Durinský Du   13 

Bílopesíkatý černý Bíč   3 

celkem 272 

Malá plemena    
Malý beran divoce zbarvený MaBdiv   6 

Stříbřitý černý Sč   9 

Stříbřitý světlý Ssv   19 

Holandský černý Hoč   2 

Tříslový černý Tč   49 

Tříslový havanovitý Thav   8 

Dainelár Dl   5 

Český černopesíkatý Ččp   49 

celkem 147 

Zakrslá plemena    
Zakrslý beran perlový ZBPe   2 

Zakrslý Bílopesíkatý černý ZBíč   5 

Zakrslý Bílopesíkatý modrý Zbím   1 

Zakrslý Dailenard ZDl   5 

Zakrslý Perlový ZPe   1 

Zakrslý strakáč modrý Zstrm   5 

celkem 19 

Krátkosrstá plemena    
Rex Dalmatinský strakáč černý RexDSč   20 

Rex modrý ČiRex   1 

celkem 21 

Minirex    
Minirex strakáč černožlutý MRexčž   11 

celkem 11 

Krátkosrstá plemena zakrslá    
Zakrslý kastorex Zca   19 

celkem 19 

 
 

 



REGISTRACE KRÁLÍKŮ 2018 - chovatelé 

 
REGISTRACE KRÁLÍKŮ 2018 - organizace 
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ZO Přeloč 138 97 6 

ZO Dolany 214 103   

ZO Holice 43 333   

ZO Svítkov 25 56   

ZO Pohřebačka 27 59   

ZO Svinčany 34 72   

ZO Valy 0 20   

ZO Vlčí Habřina 3 10   

ZO Moravany 9 57   

celkem 493 807 6 

Celkem z okresu PA 1306   
Sestavil Livora Petr ml. 
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Bachura Tomáš 6 6

Beránek Leoš 4 4

Beránková Eva 11 11

Blažek Josef 12 12

Břicháč Bohuslav 24 11 13

Čapková Nikola 3 3

Dotzauer Jan 16 16

Frymlová Olga 1 1

Havlíčková Nikola 2 2

Hrůšová Eva 4 4

Janko Lubomír 17 17

Kašpar Ladislav 5 5

Kobera Tomáš 45 20 25

Kukla Vlastimil 35 15 20

Livora Petr ml. 9 9

Machová Lucie 3 3

Malát Petr 10 5 5

Malý Ladislav 42 8 15 19

Novotný Petr 6 6

Paclík Martin 12 12

Pfeifer Matěj 11 11

Pleskot František 2 2

Říhová Markéta 1 1

Shejbal Jaroslav 9 9

Stehnová Lucie 32 3 4 5 1 19

Svatoň František 4 4

Štefanská Pavlína 8 8

Štros Josef 16 16

Tucauerová Diana 26 26

Václavík Jan 6 6

Valenta Stanislav 33 5 28

Vaníček Bohumil 10 10

Vlček Josef 2 2

Vojtěch Vratislav 44 39 5

Zeman Miroslav 22 6 6 10

493



XII. Krajská výstava – PŘELOUČ 

13.10.-14.10.2018 
Celkem – vystavovatelů  121   

              -  zvířat                850 (K308+H3016+D226)   

Králík: 

Vystaveno: 308 ks  

Vystavovatelů: 58 

Plemen a barevných rázů: 35 

1 čestná cena udělena průměrně na 14 ks a 2,64 vystavovatele (celkem 22 x P+čc) 

Posuzovatelé: 

DVOŘÁK Bohumil 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet     1   1   4 7 33 18 8   1 2 2 

Průměr: 94,089 

CHADRABA Karel ml. 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 1     3 5 7 10 8 18 10 7 2 1 4 1 

Průměr: 93,5972 

ŠÍP Jindřich 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 1 1 2   4 3 8 8 13 7 11 3 3 8 5 

Průměr: 93,7969 

VLASTNÍK Jaroslav 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 1   3 1 3 4 13 12 20 9 4 3   2 2 

Průměr: 93,5411 

Celkové průměrné hodnocení králíků: 93,76 b 

 
Výsledky a ocenění v odbornosti králíků:  
Celkové výsledky krajské soutěže králíků (10 nejlepších kolekcí): 

1. okres Pardubice                       3 780 bodů 
2. okres Svitavy                           3 756 bodů 
3. okres Ústí nad Orlicí                3 732 bodů 
4. okres Chrudim                         3 002 bodů       

           
vídeňský modrý př. Pavla Starého – šampion XII. KV         český černopesíkatý př. Ladislava Kašpara, 2. místo XII. KV 



Vyhodnocení: 

Pohár - šampion  Vídeňský modrý (Vm) 96,0 Starý Pavel (PA) 

Pohár - 1. místo  Stříbřitý malý světlý (Ssv) 381,0 Kořízek Richard (SY) 

Pohár - 2. místo  Český černopesíkatý (Ččp) 379,5 Kašpar Ladislav (PA) 

Pohár - 3. místo Stříbřitý malý modrý (Sm) 379,0 Turynová Marie (PA) 

Pohár - 1. místo MCH Vídeňský modrý (Vm) 379,0 Stará Michaela MCH (PA) 

Pohár - 2. místo MCH Český luštič (ČL) 375,0 Kučera Ladislav MCH (SY) 

Pohár - 3. místo MCH Vídeňský šedý (Vš) 375,0 Štefanská Pavlína MCH (PA) 

Čestná cena Novozélandský bílý (Nb) 378,5 Kašpar Ladislav (PA) 

Čestná cena Havana 378,5 Vaníček Bohumil (PA) 

Čestná cena Kastorex 378,0 Andrle Tomáš (SY) 

Čestná cena Vídeňský šedý (Vš) 377,5 Suchánek Jan (ÚO) 

Čestná cena Novozélandský bílý (Nb) 377,5 Jelínek František (ÚO) 

Čestná cena Aljaška (Al) 377,5 Vaníček Bohuslav (PA) 

Čestná cena Aljaška (Al) 377,5 Vaníček Bohuslav (PA) 

Čestná cena Havana (Ha) 377,5 Nykl Stanislav (SY) 

Čestná cena Český černopesíkatý (Ččp) 377,5 Kašpar Ladislav (PA) 

Čestná cena Vídeňský šedý (Vš) 377,0 Hrdý Václav (CR) 

Čestná cena Malý beran divoce zbarvený (MaB div) 377,0 Stránská Zdeňka (CR) 

Čestná cena Malý beran bílý červenooký (MaBbčo) 377,0 Stránský Miloslav (CR) 

Čestná cena Tříslový černý (Tč) 377,0 Slezák Zdeněk (PA) 

Čestná cena Český černopesíkatý (Ččp) 377,0 Valenta Stanislav (PA) 

Čestná cena Český černopesíkatý (Ččp) 377,0 Valenta Stanislav (PA) 

 
V odbornosti králíků bylo letos přihlášeno 320 králíků (maximální počet na KV). 3 kolekce nebyly nakonec dodány, ale 
kvalita soutěže tím nebyla dotčena. Pravdou zůstává, že okres Pardubice dodal celkem 33 kolekcí a po zásluze 
v meziokresní soutěži zvítězil. Okres Chrudim dodal 13 kolekcí, okres Svitavy 15 kolekcí a okres Ústí n.O. 16 kolekcí. 
Posuzování probíhalo systémem ABCD. Ačkoliv se na první pohled může zdát, že hodně králíků nebylo klasifikováno 
nebo hodnoceno výlukou, ale musíme si uvědomit, že jde o Krajskou výstavu. Na druhou stranu v řeči čísel nebylo 
obodováno 8,4% králíků a bodový průměr na 1 králíka byl služných 93,76 b. (v minulosti jsme zažili i horší výsledky na 
KV). Chovatelé okresu Pardubice byli velice úspěšní i v soutěži jednotlivců, kdy získali šampiona KV, 2. a 3. místo 
celkově a mezi mladými chovateli 1. a 3. místo. U čestných cen získali naši chovatelé 8 ocenění z celkových 15. 
 

 
Ocenění chovatelé při vyhlášení výsledků XII.KV: zleva Turynová Marie, Kořízek Richard, Barcuch Dušan, Skutil 

Jaroslav, Blažek Josef, Starý Pavel, Kašpar Ladislav a MCH Kučera Ladislav. 



Kolekce chovatelů okr. Pardubice  

Český černopesíkatý (Ččp) 379,5 Kašpar Ladislav (Holice) 

Vídeňský modrý (Vm) 379,0 Stará Michaela (Pohřebačka) 

Stříbřitý malý modrý (Sm) 379,0 Turynová Marie (Svítkov) 

Novozélandský bílý (Nb) 378,5 Kašpar Ladislav (Holice) 

Havana (Ha) 378,5 Vaníček Bohumil (Svinčany) 

Aljaška (Al) 377,5 Vaníček Bohumil (Svinčany) 

Aljaška (Al) 377,5 Vaníček Bohumil (Svinčany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 377,5 Kašpar Ladislav (Holice) 

Tříslový černý (Tč) 377,0 Slezák Zdeněk (Holice) 

Český černopesíkatý (Ččp) 377,0 Valenta Stanislav (Dolany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 377,0 Valenta Stanislav (Dolany) 

Vídeňský bílý (Vb) 376,5 Zeman Miroslav (Dolany) 

Siamský velký modrý (Sivm) 376,5 Syrůček Pavel (Holice) 

Novozélandský bílý 376,0 Kašpar Ladislav (Holice) 

Český černopesíkatý (Ččp) 376,0 Kaplan Martin (Holice) 

Zakrslý modrý (Zm) 376,0 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Velký světlý stříbřitý (Vss) 375,5 Dotzauer Jan (Svítkov) 

Vídeňský šedý (Vš) 375,0 Štefanská Pavlína MCH (Přelouč) 

Novozélandský červený (Nč) 375,0 Kobera Tomáš (Přelouč) 

Český luštič (ČL) 375,0 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Tříslový černý (Tč) 374,5 Vaníček Bohumil (Svinčany) 

Tříslový černý (Tč) 374,0 Vojtěch Vratislav (Dolany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 374,0 Blažek Marek (Svinčany) 

Stříbřitý malý světlý (Ssv) 373,0 Malý Ladislav (Dolany) 

Japonský (J) 371,5 Pfeifer Matěj (Holice) 

Rex bílý modrooký (Rexbmo) 369,5 Kosek Jiří (Přelouč) 

Činčila velká (Čv) 0 Sadílek František (Moravany) 

Vídeňský modrý (Vm) 0 Starý Pavel (Pohřebačka) 

Vídeňský bílý (Vb) 0 Cik Jiří (Pohřebačka) 

Vídeňský bílý (Vb) 0 Kobera Tomáš (Přelouč) 

Vídeňský šedý (Vš) 0 Komárek Josef (Dolany) 

Tříslový černý (Tč) 0 Slezák Zdeněk (Holice) 

Rex modrý (Rex m) 0 Kosek Jiří (Přelouč) 
 

 
ROZDĚLENÍ POHÁRŮ A ČC NA XII. KV v PŘELOUČI ZISK P+ČC ZA KRÁLÍKY ZO okr. PARDUBICE 

   Chrudim Pardubice  Svitavy Ústí n.O.  ZO Pohár Čestná cena 

Drůbež 
P 2 2 3   Dolany  2 

ČC 5 7 2 1  Holice 1 3 

Holub P 3 4    Pohřebačka 2  

 ČC 5 4 5 1  Přelouč 1  

Králík 
P  5 2   Svinčany  3 

ČC 3 8 2 2  Svítkov 1  

Celkem 
P 5 11 5  

 CELKEM 5 8 

ČC 13 19 9 4 
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OLOMOUC  7.-8.9.2018 

Celostátní výstava mladých králíků, mladé drůbeže a 

výletků holubů 

Celkem přihlášených 2553 z toho králíků: 1995 

Celkem vystaveno zvířat  okr. PA:  20 ks (16K+4H) od 3 chovatelů 

Účast a výsledky chovatelů okresu Pardubice: 

Plemeno Body Kolekce Chovatel 

Stříbřitý malý žlutý 94 94 93,5 94,5 376,0 Turynová Marie (Svítkov) 

Stříbřitý malý modrý 93,5 94 94,5 94 376,0 Turynová Marie (Svítkov) 

Český strakáč černožlutý 94 92,5 93,5 93,5 373,5  Hrstka Ladislav (Svinčany) 

Stříbřitý malý havanovitý 94 Výl. 94,5 94,5 0 Turynová Marie (Svítkov) 

 

Celostátní výstava mláďat letos vyšla opět na Moravu. Účast chovatelů z okr. Pardubice byla ovlivněna vzdáleností a 

především množstvím akcí, které v září probíhají. Po parném létu nebyly odchovy nejpočetnější a v nejlepší kondici. I 

když celostátní výstava mláďat by měla být prvním vrcholem sezóny, s ohledem na okresní, krajskou, celostátní v Lysé 

a evropskou výstavu v Dánsku, si naši chovatelé nastavili jiné priority. I přesto se výstavy naši tři chovatelé zúčastnili 

(1xH+2xK), za což jim patří poděkování. Celkově byla účast slabší, kvalita nadějná a prezentace na dobré úrovni.  

-jk- 

 

LYSÁ n.L. 23-25.11.2018 

Celostátní výstava Chovatel 
 

Celkem přihlášených 6723 zvířat, z toho králíků: 3.000 

Celkem vystaveno zvířat  okr. PA:  226 ks (118K+62D+ 46H) od 25 chovatelů 

I letošní celostátní výstava drobného zvířectva v Lysé nad Labem byla plně v režii ČSCH. Oproti loňskému roku došlo 

k výraznému zlepšení. Například jen v uspořádání klecí a výzdobě už mohla letošní celostátní výstava směle konkurovat 

podobným akcím v zahraničí. Ačkoliv jsem osobně výstavu navštívil v pátek odpoledne, byl jsem překvapen slabším 

návštěvnickým zájmem. Projevilo se to především u prodeje králíků, kde bylo chvílemi úplně volno. Králíci byli umístěni 

opět v nové, klimatizované hale, která byla letos vkusně vyzdobena (trochu inspirace bylo zřejmě převzato z dánské EV). 

Celkově se dá mluvit o zlepšení pořadatelské služby. Účast chovatelů okresu Pardubice byla vynikající, o čemž svědčí 

přiložená tabulka. Navíc naši chovatelé uspěli i v meziokresní soutěži, kde obsadili dělené 9. místo v odbornosti králíků 

a přispěli k celkovému vítězství okresu Pardubice (součet odborností holubů, králíků a drůbeže). Někdo možná namítne, 

že 9. místo není žádný velký úspěch, ale je třeba si uvědomit, že největší konkurence je mezi králíky a navíc oproti loňsku 

jsme získali o 7,5 bodů více. Úspěchy nezískali naši chovatelé jen v meziokresní soutěži. Mezi jednotlivci jsme získali 6 

titulů MR, titul Šampion, 2 poháry, 5 čestných cen a mnoho dalších pěkných bodových ocenění. Všem našim chovatelům 

králíků, kteří se zúčastnili celostátní výstavy, patří poděkování za vzornou reprezentaci okresu a gratulace k dosaženým 

výsledkům. 

Účast a výsledky chovatelů okresu Pardubice: 

Plemeno Body Kolekce   Chovatel 

Vídeňský modrošedý  95 95,5 95 95,5 381,0 MR, ČC   Tucauer Jiří (Dolany) 

Novozélandský bílý 95,5 95 95 95 380,5 MR   Kašpar Ladislav (Holice) 

Český strakáč černožlutý 95 95,5 94,5 95,5 380,5 MR, ČC   Hrstka Ladislav (Svinčany) 

Aljaška  95,5 95,5 95 94,5 380,5 ČC 95,5  Vaníček Bohumil (Svinčany) 

Vídeňský modrý  95 95 96Š,P11 

 

94 380,0 MR  

 Tucauerová Sofie MCH 

(Dolany) 

Zakrslý kastorex 94 94,5 94,5 95,5 378,5 MR, ČC   Stehnová Lucie (Přelouč) 

Japonský  94 94 95,5 95 378,5   Pfeifer Matěj (Holice) 



Stříbřitý malý žlutý 95 94 94,5 94,5 378   Turynová Marie (Svítkov) 

Vídeňský modrý  95 94 94,5 

 

94,5 378,0  

 Tucauerová Sofie MCH 

(Dolany) 

Český černopesíkatý 95 94,5 93,5 

 

94,5 377,5 MR,P39  

 

Kašpar Ladislav (Holice) 

Havana 95 93 94,5 95 377,5    Vaníček Bohumil (Svinčany) 

Siamský velký modrý  94,5 94 95 93,5 377,0 ČC   Syrůček Pavel (Holice) 

Český černopesíkatý 93 94 95,5 94,5 377,0    Kašpar Ladislav (Holice) 

Stříbřitý malý modrý 93 94,5 94 95 376,5   Turynová Marie (Svítkov) 

Vídeňský modrý  93,5 94,5 94 94 376,00 94,5 94 Starý Pavel (Pohřebačka) 

Stříbřitý malý havanovitý 94 94 93 94,5 375,5   Turynová Marie (Svítkov) 

Český černopesíkatý 93,5 95 92,5 93,5 374,5    Kaplan Martin (Holice) 

Zakrslý červený 93 94,5 93 93,5 374,0   Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý havanovitý 93,5 93,5 93 93,5 373,5   Stehnová Lucie (Přelouč) 

Český černopesíkatý 92,5 93,5 95 92 373,0    Valenta Stanislav (Dolany) 

Zakrslý modrý 93,5 94 93 92,5 373,0   Stehnová Lucie (Přelouč) 

Durynský  94 92 93,5 93 372,5   Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Český luštič 94 93 93 Výl. 0   Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Dailenár 94 94 95,5 Výl. 0   Stehnová Lucie (Přelouč) 

Český černopesíkatý NKL 95 93,5 93,5 0   Kaplan Martin (Holice) 

Novozélandský červený  93,5 93,5 94 

Výl. 

0  

 Tucauerová Diana MCH 

(Dolany) 

Zakrslý divoce zbarvený 93       Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý černý 92       Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý siamský žlutý 93 93      Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý bílopesíkatý 

černý 93   

 

  

 

Kašpar Ladislav (Holice) 

Zakrslý ruský černý 94       Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý strakáč modrý 94 93      Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý liščí žlutý 94,5       Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý TEDDY-

novošlech. zNdb zNdb  

 

  

 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Celkem 118 od 14 chovatelů 

P11 pohár pro nejlepšího králíka MCH 

P39 nejlepší kolekce Ččp 

 

Mistrovství České republiky - pořadí okresů (králík) 
 

1 Praha – východ 2283,5 

2 Teplice 2279,5 

3 Beroun 2274,5 

4 Hradec Králové 2273,5 

5 Mělník 2273,0 

5 Česká Lípa 2273,0 

7 Vyškov 2272,0 

8 Mladá Boleslav 2270,0 

9 Náchod 2269,5 

9 Pardubice 2269,5 

 



 
Ččp Ladislava Kašpara - jeden z členů mistrovské kolekce        trofej za I. místo v meziokresní soutěži (foto př. Svatoň) 

 
Slavnostní vyhlášení meziokresní soutěže (foto př. Svatoň) 

 
Př. Svatoň přebírá plaketu a šek za celkové  I. místo v meziokresní soutěži (foto př. Svatoň) 
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HERNING 
29. Mistrovství Evropy drobného zvířectva 

Dánské městečko Herning se ve dnech 9.-11.11.2018 stalo neoficiálním hlavním městem chovatelů drobného zvířectva 
z celé Evropy. Na místním výstavišti, které se mimochodem nachází jen pár stovek metrů od sjezdu z dálnice, se totiž 
shromáždilo na 30 tisíc zvířat, aby zde soutěžili na 29. Evropské výstavě. 
 
Výstavu jsem navštívil díky př. Blažkovi ze ZO Svinčany (okr. Pardubice), který zorganizoval autobusový zájezd. Na 
místo jsme dorazili před sedmou hodinou ranní, po 12 hodinách noční jízdy, včetně několika půl hodinových přestávek. 
Na rozlehlém parkovišti se v té době nacházel pouze náš a  polský autobus, se kterým cestovalo i pár přátel ze severní 
Moravy a také několik osobních aut, která se dala spočítat na prstech jedné ruky. I přesto jsme k branám výstaviště 
vyrazili raději dříve, v obavách z dlouhé fronty. Byli jsme ovšem příjemně překvapeni, protože žádná fronta se nekonala 
a my se k pokladnám dostali jako první. Jednodenní vstupenka stála 120,- dánských korun, ale dalo se platit také platební 
kartou nebo v eurech. Uváděná cena vstupenky v eurech byla 16,- euro, za stejnou částku se dal pořídit i katalog. Při 
platbě v eurech pořadatelé přijímali pouze papírové bankovky, ale vraceli jen dánské koruny. Kurzovní lístek mezi eurem 
a dánskou korunou nebyl samozřejmě k mání, čehož pořadatelé obratně využívali. Já například při koupi vstupenky za 
dvaceti eurovou bankovku dostal nazpátek 12 dánských korun, kolega dostal zpátky 16 dánských korun a dalšímu 
kolegovi nevrátili za 20 euro nic. To návštěvník zjistil až později, mimo přepážku a s reklamací už neměl nárok. 
Nejvýhodnější a nejjednodušší byla tak platba kartou. 
 
Na výstavě bylo předvedeno na 30.000 zvířat z celé Evropy. Celá výstava, včetně ME v králičím hopu, zaplnila 7 
výstavních hal. Konkrétně bylo vystaveno 8.580 králíků, 7.787 holubů, 9.963 drůbeže a zbytek tvořila morčata a okrasné 
ptactvo. Expozice mladých chovatelů byly v jednotlivých odbornostech vždy samostatné. Mezi klecemi byly pěkné široké 
uličky. V sobotu dopoledne byla  návštěvnost velice nízká a prohlídka pohodová. Kdo měl zájem o koupi nového 
chovného materiálu, měl klid na výběr, i když 2/3 zvířat bylo již prodaných (zamluvených). U pokladen prodeje byl 
v sobotu také klid. Ceny byly v eurech. Při koupi zvířete byla kupci automaticky připočtena a vydána kartonová přenoska. 
Kupec dostal také samolepku, kterou měl umístit na oceňovací lístek, pokud si zvíře hned neodebral, ale bohužel hodně 
prodaných zvířat bylo neoznačeno. Králíci se prodávali v průměru za 80 až 100 eur. Ceny u holubů a drůbeže se 
pohybovaly od 35 do 240 eur. Ve všech halách byly v dostatečném množství připraveny odpočinkové zóny (židle, stolky), 
stánky s občerstvením a v žádné hale nechyběly ani toalety. V občerstvení bylo pivo nabízeno za 40 dánských korun 
nebo grilované párky od 30 dánských korun. Platba opět možná také kartou nebo za eura. Dánští pořadatelé 
komunikovali s cizinci především anglicky, němčinu většinou ignorovali.  
 
Osvětlení jednotlivých hal bylo dostatečné, až na kulatou halu B, kde byla umístěna druhá část expozice králíků. Bohužel 
na konci expozice se již pořadatelům nedostávalo místo a tak umístili králíky  v řadách nad sebou. Poškozeni byli 
především kastorexi, kteří byli ve spodních řadách prakticky "neviditelní". Holubi a drůbež zaplnili  každý po jedné hale 
a třetí obývali společně. Krmení a napájení zvířat zajišťovali pořadatelé průběžně po celý den. 
 
Z návštěvnického hlediska šlo o zdařilou akci, v pěkném a příjemném prostředí. Počet zvířat byl dle mého názoru 
optimální a odpovídal významu výstavy. Prohlídka zabrala skutečně celý den. Počet předvedených plemen a barvených 
rázů byl také uspokojivý. Bohužel mnoho novinek, nebo u nás méně chovaných plemen, k vidění nebylo. 
 
Účast z okr. Pardubice byla překvapivě početně vysoká. Př. Stehnová ze ZO Přelouč vystavila 14 králíků s pěkným 
bodovým ohodnocením. Na čestnou cenu bohužel ve velké konkurenci nedosáhla.  
 

 
kulatá hala se slabším osvětlením 



 
Účast a výsledky chovatelů okresu Pardubice: 

Plemeno Body Kolekce Chovatel 

Zakrslý červený  94 95,5 95 96 380,5 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý havanovitý 95 95,5 94 95 379,5 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý kastorex 92,5 95,5 93 96 377,0 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý modrý 94,5     Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý divoce zbarvený 94     Stehnová Lucie (Přelouč) 

Celkem 14 ks od 1 chovatele 

 
 

 
pohled na část haly s králíky 

 
květinová výzdoba s dánskou národní tématikou 
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Školení okresních a klubových registrátorů 
Koncem roku 2018 proběhlo v Lysé n.L.(25.11.2018) a v Brně (9.12.2018) školení okresních a klubových registrátorů 

králíků, které bylo organizováno z úrovně ÚOK CHK. Za okres Pardubice se školení účastnil př. Livora Petr. Školení vedl 

př. Jahoda Jiří – člen ÚOK CHK a předseda Sboru posuzovatelů králíků ČSCH. Školení bylo zaměřeno především na 

dodržování platného Registračního řádu. Mezi nejdůležitější úkony patří správné vyplňování a potvrzování připouštěcích 

potvrzení a rodokmenů (registrační dokumenty). Na školení bylo zdůrazněno: na 1. straně  rodokmenu nesmí chybět 

znak ČSCH. Strany 2 a 3 (původ králíka) na připouštěcím potvrzení a rodokmenu musí být vyplněny přesně a pravdivě 

(minimálně u rodičů musí být vyplněny registrační značky a jméno chovatele, což platí i pro importované králíky ze 

zahraničí). Registrátor ZO připouštěcí potvrzení a rodokmeny před odesláním na okresní, klubovou nebo ústřední 

registraci překontroluje a v případě zjištění závažných chyb v rozporu s Registračním řádem, vrátí registrační dokumenty 

chovateli k opravě. Registrační dokumenty musí být vyhotoveny ve formátu A5, na bílém papíru, vyplněné ručně nebo 

na stroji (PC). Králíci musí být přihlášeni k registraci do 3 měsíců věku. Po kontrole registrátor ZO potvrdí připouštěcí 

potvrzení na zadní straně razítkem s podpisem. U rodokmenů doplní na zadní straně dole název ZO, datum a potvrdí  

razítkem s podpisem.  

Po potvrzení registračních dokumentů je tak registrátor ZO formálně zodpovědný za údaje v nich uvedené. Ani ze strany 

okresních, klubových a ústředních registrátorů nebudou chybné údaje tolerovány a registrační dokumenty budou vraceny 

zpět k přepracování.  

Z dalších zajímavých informací, které na školení zazněly, uvádíme např.: přehled nejvíce registrovaných plemen králíků 

v roce 2017: Vss – 5999 ks, Kal – 5470 ks, Bu – 4518 ks, Čv – 4406 ks, Nč – 3044 ks, S – 2801 ks, ČS – 2512 ks, Vm 

– 2475 ks, Nb - 2259 ks, FB – 1763 ks atd.  Dále bylo sděleno, že na výstavách ČSCH, konaných v ČR, musí být u 

prodejných králíků s prodaným králíkem vydán kupujícímu i rodokmen králíka (nově i u králíků registrovaných 

v zahraničí).  

Podklady dodal Petr Livora ml.  
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Ústřední konference delegátů sekce chovatelů králíků  

Čáslav dne 3.3.2019 

 
     Dne 3.3.2019 se v Čáslavi  konala Ústřední konference sekce chovatelů králíků, které jsem se jako delegát okresu 

Pardubice zúčastnil. Celý zápis z jednání si mohou chovatelé přečíst na internetových stránkách ČSCH (www.cschdz.eu 

v sekci králíci). V následujících řádcích bych se chtěl zaměřit na nejdůležitější body jednání a celkovou atmosféru.  

     Konference se konala v aule Střední zemědělské školy v Čáslavi a zúčastnilo se jí 48 zástupců okresů a 26 zástupců 

klubů. Pro 74 % účast byla konference usnášeníschopná. Za účasti ÚOK CHK ve složení: ing. Blokeš, Červinka, Fasora, 

Jahoda, MVDr. Martinec, Ph.D., MVDr. Šimek, Šíp a hostů v čele s předsedou ÚVV ČSCH ing. Kroftem, se řízení 

konference ujal př. Šíp.  

Po volebních záležitostech (zapisovatel, ověřovatel, mandátové, návrhové a volební komise) přednesl svoji zprávu 

předseda ÚOK CHK MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D.. V úvodu zmínil úkol z minulé konference na zajištění náhodného 

řazení vystavovatelů a jejich kolekcí na celostátních výstavách. Způsob řazení byl v roce 2018 vyzkoušen a bude 

v budoucnu na celostátních výstavách používán. Dále ocenil dobrou práci posuzovatelského sboru a vyzdvihl dobrou 

organizaci CVMK 2018 v Olomouci, jakož i CV Chovatel v Lysé n.L. v roce 2018. Podal také informaci o rezignaci ing. 

Josefa Blokeše na člena Standartové komise, kde jej nahradila Dana Caithamlová. Ocenil také účast našich 

vystavovatelů na EV v dánském Herningu a nejúspěšnější reprezentanty odměnil pamětní medailí. Zmínil také návrhy 

změn Organizačního řádu sekce CHK a návrh ÚOK CHK na zvýšení poplatků za registraci králíků od roku 2019. Nově 

by odvod do rozpočtu ÚOK CHK za jednoho králíka registrovaného prostřednictvím okresu a klubu, činil 2,90 Kč, 

poplatek za registraci v Centrální plemenné knize by byl nově 10,- za registrovaného králíka.  

 

Zpráva předsedy Sboru posuzovatelů králíků byla zaměřena na konkrétní práci sboru, který aktuální čítá 107 

posuzovatelů (novými posuzovateli se stali Bc. Adam Hellinger a Bc. Karolína Hošková). Průměrně posuzovatelé hodnotí 

na 12 výstavách ročně. Dále vyzdvihl práci posuzovatelů na výstavách po celé Evropě, včetně posuzování na EV 

v Dánsku. Poté proběhla přednáška o účasti našich posuzovatelů na výstavách ve Španělsku a Polsku.  

 

Zprávu o Centrální plemenné knize přednesl opět předseda ÚOK CHK, který konstatoval, že ačkoliv bylo v roce 2018 

registrováno přes CPKK 3 101 králíků, na EV v Dánsku se jich představilo pouze 29.  

 

Tomáš Červinka ve zprávě o činnosti chovatelských klubů opět zmínil úspěchy našich chovatelů v Dánsku.  

 

V otázce novošlechtění a regeneračních chovů konstatoval Jindřich Šíp, že aktuálně je povoleno 52 novošlechtění a 64 

regeneračních křížení.  

 

Dr. Vlastimil Šimek hovořil o práci s mladými chovateli. Zaměřil se především na Olympiádu MCH 2018, která se konala 

v Praze. V roce 2019 se celostátní kolo OMCH uskuteční ve dnech 7.-11.8.2019 v Přerově.  

 

O činnosti králíkářské sekce a Standartové komise Evropského svazu chovatelů hovořili Herbert Zens, ing. Josef Blokeš 

a Dana Caithamlová. Představili nová plemena: malá havana a dánský bílý. Také ocenili vynikající dojem, který zanechali 

na EV v Dánsku naši chovatelé a posuzovatelé.  

 

Zprávu registrátora za Jiřího Jahodu přednesl Dr. Vlastimil Šimek. V roce 2017 bylo zaregistrováno 67 961 králíků.  

 

Předseda kontrolní komise Radim Boháč konstatoval, že komise neshledala žádné nesrovnalosti. Za uplynulý rok řešila 

komise 2 podněty na stížnost. 

 

Před přestávkou na oběd probíhala volba člena KK, kde kandidovali: Bc. Aneta Glabaufová, ing. Zdeněk Koláček, 

Jaroslav Přibyl a Pavel Sikora. Celé volby se nesly ve znamení zmatků, kdy sice bylo sděleno, že vítězný kandidát musí 

získat 201 mandátů (nadpoloviční většinu), ale vůbec se nepočítalo s II. kolem, které ovšem po sečtení hlasů muselo 

následovat. Delegáti mezitím odešli na oběd a nebylo jasné, jak bude II. kolo probíhat. Nakonec bylo rozhodnuto, že 

kandidát s nejnižším počtem získaných mandátů již do II. kola nepostoupí. Ve II. kole byl již zvolen za člena KK Pavel 

Sikora.  

 

Návrh rozpočtu na rok 2020 představil Josef Vilhelm. Návrh byl formulován jako vyrovnaný, ve výši 433 000,- Kč.  

 

 

 

http://www.cschdz.eu/


V rámci diskuze např. zaznělo: 

E. Černá (KCH ČL a ČC) reagovala na kritiku neúčasti klubu na EV v Dánsku. 

Ing. R. Dolejš (KCH vídeňských králíků) pozval přítomné na speciální Česko-Slovenskou výstavu vídeňských králíků, 

která proběhne při CV Chovatel 2019. 

L. Vokolek (KCH ČS) – sdělil, že v lednu 2020 se v Lysé n.L. uskuteční Evropská speciální výstava strakáčů. 

Ing. L. Šípová a B. Kohoutová (K KH) – prezentovaly činnost klubu KH – plánované ME v KH v ČR. 

T. Červinka (OO Kroměříž) nadnesl nutnost úpravy registrace tzv. kominíků u strakáčů. Zástupci KCH beranů reagovali 

a žádali o možnost vystavování kominíků, což již bylo v minulosti přislíbeno. V řešení.  

Bc. M. Pawlasová (OO Mělník) upozorňovala na možnou kolizi okresních nebo krajských výstav s CVMK 2019, protože 

termín nebyl ještě stanoven. Z toho důvodu je v letošním roce možno požádat o výjimku pořádání okresní nebo krajské 

výstavy v případě souběhu s CVMK.  

J. Kosek (OO Pardubice) vznesl dotaz, proč jsou králíci českých chovatelů registrovaní v zahraničí vyhlašováni na CV 

jako šampioni ČR a mistři ČR, když registrační poplatky platí cizím svazům a dále proč byli tito králíci na náklady ČSCH 

přepraveni na EV do Dánska a zpět. Bohužel odpovědi byly vyhýbavé a tento dotaz se nedostal ani do zápisu.  

Ing. M. Kroft (předseda ÚVV ČSCH) se vyjádřil k řadě bodů řešených v průběhu jednání. Mj. sdělil, že hospodářský 

výsledek CV Chovatel 2018 je schodek přibližně 216 000,- Kč.  

 

Po diskuzi následovalo schválení usnesení:  
  Ústřední konference delegátů sekce chovatelů králíků:  

a) SCHVALUJE  

- program jednání,  

- zapisovatele jednání MVDr. Vlastimila Šimka, Ph.D.,  

- ověřovatele zápisu: Jiří Ambož, Radim Boháč, Bc. Miroslav Pawlas,  

- mandátovou a návrhovou komisi ve složení: Tomáš Červinka, Dana Caithamlová, Ing. Jan Hőpp,  

- volební komisi ve složení: Petr Fasora, Bc. Markéta Pawlasová, David Chalupa,  

- zprávu předsedy ÚOK CHK přednesenou MVDr. Miloslavem Martincem, Ph.D.,  

- zprávu předsedy Sboru posuzovatelů králíků ČSCH přednesenou Jiřím Jahodou,  

- zprávu o Centrální plemenné knize králíků a veterinární problematice přednesenou MVDr. Miloslavem Martincem, 
Ph.D.,  

- zprávu o činnosti chovatelských klubů králíků přednesenou Tomášem Červinkou,  

- zprávu o novošlechtění a regeneračním křížení králíků přednesenou Jindřichem Šípem,  

- zprávu ústředního registrátora králíků ČSCH přednesenou Jiřím Jahodou,  

- zprávu o činnosti mladých chovatelů králíků přednesenou MVDr. Vlastimilem Šimkem, Ph.D.,  

- zprávu o činnosti králíkářské sekce Evropského svazu přednesenou Danou Caithamlovou,  

- zprávu z činnosti Standardové komise králíkářské sekce Evropského svazu chovatelů přednesenou Herbertem 
Zensem, Ing. Josefem Blokešem,  

- zprávu kontrolní komise sekce přednesenou Radimem Boháčem,  

- návrh rozpočtu sekce na rok 2020,  
- změnu výše poplatku za registraci králíků na 2,90 Kč/ registrovaného králíka, od registračního roku 2019,  

- změnu výše poplatku za registraci králíků přes Centrální plemennou knihu králíků na 10 Kč / registrovaného králíka, 
od registračního roku 2019,  

- výsledek doplňkových voleb do KK sekce – zvolen Pavel Sikora,  

- novelizaci Organizačního řádu sekce chovatelů králíků,  

- změnu ustanovení Řádu pro registraci a tetování králíků v ČR v ohledu registrace tzv. kominíků od beranovitých 
plemen s plášťovou kresbou.  
 
b) BERE NA VĚDOMÍ  

- příspěvky v diskuzi.  
 
Hlasování:  
Pro usnesení: 324 mandátů  
Proti usnesení: 4 mandátů  
Zdržel se: 9 mandátů  
Výsledek: Usnesení bylo přijato.  
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Registrace králíků u zahraničních chovatelských svazů 
     

      V poslední době se v králíkářském hnutí rozšiřuje trend registrovat králíky narozené v ČR mimo ČSCH, 

v organizacích zahraničních chovatelských svazů (jedná se především o Německo a Rakousko). Samozřejmě každý 

chovatel má právo registrovat králíky podle svého uvážení. Osobně jsem spíše překvapen reakcí ČSCH (ÚOK CHK), 

kterým tento přístup našich chovatelů králíků nevadí, ba naopak je přímo ze strany ČSCH podporován. Jak jinak si 

vysvětlit, že králíci, kteří jsou registrováni v zahraničí, naši chovatelé za ně platí registrační poplatky v zahraničí, ale 

ČSCH tyto králíky na své náklady odveze na EV do Dánska, králíky převeze zpět a vystavovatele těchto králíků odmění 

navíc pamětní medailí za úspěšnou reprezentaci. (Bohužel naši závodníci v králičím hopu, kteří v Dánsku ve stejném 

termínu soutěžili na ME a z deseti možných titulů přivezli domů celých šest, se pamětní medaile nedočkali, ač klub KH 

také patří pod ÚOK CHK). Že podpora chovatelů králíků registrovaných v zahraničí ze strany ČSCH nebyla pouze na 

EV, jsme každoročně svědky na celostátních výstavách, kdy králíci se zahraničními registračními značkami vyhrávají 

tituly Šampion ČR a Mistr ČR, ačkoliv ve výstavních podmínkách není nikde uvedeno, že se jedná o mezinárodní soutěž 

nebo mistrovství. Nejen, že je ČSCH ochuzen o registrační poplatky, ale ještě „cizí“ králíky odměňuje tituly. Například na 

CV Chovatel v Lysé n.L. 2018 bylo vystaveno 72 králíků českých chovatelů, kteří byli registrováni v zahraničí a získali 

5x titul MČR a 4x titul ŠČR. Samozřejmě nejsem proti vystavování těchto králíků na výstavách všech typů pod hlavičkou 

ČSCH, ale tito králíci by, dle mého názoru, neměli bojovat o titul MČR a ŠČR. Už jen z toho důvodu, že takový králík 

není u nás registrován a nelze u registrátora ověřit jeho původ, zda nedošlo ke křížení v rozporu s naším registračním 

řádem apod.  

      

     Trochu nepochopitelné jsou i pohnutky našich chovatelů, kteří registrují králíky v zahraničí. Pokud mají pocit, že jsou 

jejich „čeští“ králíci v zahraničí diskriminováni, měli by spíše tlačit na ČSCH, aby např. při EV protestoval proti 

dodatečným opravám oceňovacích lístků našich králíků směrem dolů a „cizích“ králíků směrem nahoru. Argumenty, že 

podání protestu stojí peníze a jsou vyhozeny zbytečné, neobstojí. Možná utratíme nějaké peníze, ale zůstane nám 

hrdost. Takto se pro pár drobků, v podobě čestných cen na zahraničních výstavách, naši chovatelé v předklonu snaží 

vetřít do zahraničních organizací. Další nepochopitelnou skutečností je pak prezentace těchto chovatelů ve svazovém 

časopisu Chovatel, kde získávají v poslední době velký prostor jako „vzory“ hodné následování. (Bylo by zajímavé, kdyby 

se tento trend skutečně rozšířil a ČSCH by pak za pár let na EV vezl např. 90% králíků, kteří budou registrováni u cizích 

svazů. Jak by pak ČSCH prezentoval, že z ČR byl vystaven 2. nejvyšší počet králíků? Nebo jakých úspěchů dosáhli 

„čeští“ králíci s německou registrací?) 

      

     Je zajímavé, že tento stav nevadí ani specializovaným klubům, kde jsou chovatelé členy, ale králíky registrují 

v zahraničí. Podle zákulisních informací, kluby údajně za králíky registrované jejich členy v zahraničí, dostávají příspěvky 

za účast na celostátních výstavách od ÚOK CHK. V tomto případě by měla zakročit kontrolní komise ÚOK, protože toto 

určitě schváleno nebylo. Na celou problematiku jsem vznesl dotaz na Ústřední konferenci chovatelů králíků v Čáslavi 

(3.3.2019). Odpovědi ÚOK CHK byly vyhýbavé s odvoláním na rozhodnutí předešlých konferencí. Kupodivu můj dotaz 

nebyl uveden ani v zápisu z konference, ač se kolem této problematiky vedla velká emotivní diskuse.  

     

 Registrace králíků pod ČSCH každoročně klesá a ÚOK CHK se snaží počty králíků navýšit různými opatřeními. Jednou 

z možností by mělo být ukončení podpory králíků registrovaných v zahraničí.  
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VÝSTAVNÍ PODMÍNKY 

XIII. Krajské soutěžní výstavy králíků, holubů a drůbeže 

konané 21.- 22.9. 2019 v Litomyšli 

Soutěžní podmínky: 
 Každý okres přihlásí 20 kolekcí na jednotlivou odbornost, do soutěže se bude započítávat 10 nejlépe 

hodnocených kolekcí z každého okresu. Od jednoho chovatele mohou být do meziokresní soutěže započítány pouze 2 

kolekce plemene nebo barevného rázu. V případě, že některý okres nedodá plánovaný počet kolekcí, může být kapacita 

výstavy doplněna zvířaty chovatelů z jiných okresů.  

KRÁLÍCI 

Výstava může být obeslána všemi plemeny a barevnými rázy králíků. Králíci musí být registrováni v Okresních 

organizacích CR, PA, SY, ÚO nebo specializovaných klubech ČSCH . Vystavují se pouze čtyřčlenné kolekce:  

       A) Sourozenci : 4 zvířata z jednoho vrhu nar. v roce 2017 nebo 2018. 

                              4 zvířata (2+2 sourozenci) ze dvou rozdílných vrhů nar. v r. 2018 nebo 2019 

 B) Malá rodina:1 rodič (max. stáří 6 let) a 3 potomci z jednoho vrhu nar. v roce 2018 nebo 2019.          

 C)Velká rodina: oba rodiče (max. stáří 6 let) a sourozenci z jednoho vrhu nar. v roce 2018 nebo 2019   

Mladí chovatelé budou mít vlastní soutěž a 3 nejlepší v každé odbornosti obdrží poháry. Mladí chovatelé 

neplatí katalog výstavy. Kolekce zvířat mladých chovatelů budou také započítány do soutěží okresů. 

Nejstarší mládežník může být narozen v roce 2001, nejmladší v roce 2013.  

Veterinární podmínky: 
Králíci musí být klinicky zdraví a nejméně 3 týdny před konáním výstavy očkováni proti moru a myxomatóze. 

Příjem a výdej zvířat: 
Příjem zvířat bude probíhat ve čtvrtek 19. září. Z okresu Pardubice budou  organizovány hromadné návozy a svozy zvířat. 

Výdej zvířat bude v neděli 22.září po 15 hod. 



Posuzování králíků: 
Posuzování zvířat proběhne v pátek 20.září 2019 od 8 hod. delegovanými posuzovateli: Andrš Jiří, Sikora Pavel, Šimek 

Vlastimil, Martinec Miloslav. Posuzování proběhne systémem ABCD.  

Poháry a čestné ceny: 
3 nejlépe hodnocené kolekce v každé odbornosti + 15 čestných cen na každou odbornost. 

Pohár pro vítězný okres celkově (1. 2. a 3. místo). 

3 nejlépe hodnocené kolekce (jednotlivci) v každé odbornosti pro mladé chovatele.      

Šampión pardubického kraje – bude udělen na nejlepšího jednotlivce v odbornosti drůbeže, králíků, holubů. 

(podmínky pro udělování pohárů a čestných cen uvedeny v příloze). 

Předání pohárů a četných cen 
Slavnostní předání vítězných pohárů a čestných cen chovatelům a zástupcům okresu se uskuteční v neděli 22.září od 14 

hodin na chovatelském areálu v Litomyšli. 

Katalog: 
Katalog bude obsahovat ocenění zvířat, výsledky soutěží, poháry a čestné ceny. Vystavovatel zaplatí pouze katalog 

výstavy v hodnotě 50 Kč, klecné se neplatí. 

Prodej zvířat: 
U prodejných zvířat pište do přihlášky prodejní cenu, kterou obdržíte v plné výši. V katalogu výstavy bude uvedena cena 

pro kupujícího s navýšením o 10 %, které připadne pořádající základní organizaci. Prodaná zvířata budou vydána ihned 

po zaplacení novému majiteli. 

Otevření výstavy pro veřejnost: 
Výstava bude otevřena:  v sobotu 21.září 2019 od 8-17 hod.  

    v neděli  22.září 2019 od 8-15 hod.  

Uzávěrka přihlášek: 
OOK okr. Pardubice  bude chovatele oslovovat nejpozději do 31.8.2019. Hromadnou přihlášku zašle za okres Pardubice 

OOK.   

Zásady pro udělování pohárů a čestných cen na KV Pardubického kraje 

v odbornosti králíků 
 nejlépe oceněné zvíře získá pohár pro šampiona KV (při rovnosti bodů, vybere vítěze sbor posuzovatelů) 

 3 nejlépe oceněné kolekce K4 obdrží poháry za I.-III. místo.  

 3 nejlépe oceněné kolekce K4 nebo jednotlivec od mladého chovatele obdrží poháry za I.-III. místo 

(přednostně se oceňují kolekce). 

 dalších 15 kolekcí K4 (případně jednotlivci) obdrží čestné ceny  

Při rovnosti bodů kolekcí rozhoduje o pořadí:  

1.) nejvyšší bodové ocenění jednotlivce nebo vyšší počet nejvyšších ocenění 

2.) druh kolekce (S4 - S2+2 – MR) 

3.) plemena s kresbou 

4.) barevné rázy 

5.) vyšší počet 0.1 v kolekci 

Omezení: 

šampion již nemůže získat čc na jednotlivce 

kolekce oceněné poháry (I.-III. místo) již nemohou získat čč (ani za jednotlivce) 

 



 

ČESKÝ SVAZ  CHOVATELŮz. s. 

Okresní organizace Pardubice 
Seznam výstav v okrese Pardubice v roce 2019  

          dat.                  místo                                                           druh výstavy 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

          4.1.         Svinčany                     soutěžní stolní bodování králíků „ Memoriál Jos. Hory „ 

 

         20.1.         Holice v Č.                 19. Celorepubliková. výstava holubů  kingů,  zimní trh holubů                                                                                            

 

         16.2.         Holice v Č.                 28. Mistrovství klubu chovatelů králíků masných  plemen 

                                                               s mezinárodní účastí, trh holubů                     

 

20. 4. – 21.4.     Přelouč                        místní velikonoční výstava  K, H, D, okresní kolo soutěže MCH,          

 

   8. – 9.6.          Holice v Č.                 6. Holický dup, závod  mládeže v králičím hopu          

 

         22.6.         Holice v Č.                  propagační výstava drobného zvířectva u příležitosti „ Dnů Holicka“ 

 

           3.8.         Pohřebačka                 místní výstava K, H, D, soutěž 4 ZO  

 

31.8. –  1.9       Dolany                        okresní soutěžní výstava drůbeže + míst. výstava K, H, D, soutěž 4 ZO,   

                                                              expozice OP,                                                              

 

31.8. – 1.9.       Pardubice – Svítkov    místní výstava K, H, D, OP  

                                                             expozice tříslových a stříbřitých malých králíků    

 

   7. – 8.9.        Vlčí Habřina                okresní výstava OP + místní výstava K, H, D, doprovodný program 

 

14. – 15.9.        Holice v Č.                  okresní výstava králíkůs expozicí Ččp, posvícenská výstava  K, H, D,             

                                                              výstava papoušků,   okras.  ptactva,  ovoce,  zeleniny, květin, včelařství                                                                                                      

 

21. – 22.9.        Svinčany                     38.  místní výstava K, H, D + exp. OP,                                                                                                                             

                                                                4. Spec. výst. holubů texanů, mondénů, akv. ryby, okresní soutěžní výstava             

                                                                zvířat MCH, doprovodný program,  

 

       20.10.        Holice v Č.                  19. Celorep. výstava výletků kingů, okresní soutěžní výstava holubů 

                                                                  okresu  Pardubice, trh holubů 

 

       10.11.        Holice v Č.                  39. Celorepubliková výstava  holubů bradavičnatých plemen, trh holubů 

 

        23.11.       Holice v Č.                  64. Celorepubliková spec. výstava německých výstavních holubů, 

                                                                    trh holubů                                            

............................................................………………………………………………………………………………………………………………………. 

  21. – 22.9.     Litomyšl                     13. Krajská výstava drobných zvířat s doprovodným programem                 

                         okr. Svitavy   
 

20.12.  2018 

                     Zpracoval:  Svatoň Frant.,tajemník OO ČSCH Pce 



 


